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Stjepana Radića 1
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Fax:+387 30 713-939
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kanton Središnja Bosna / Srednjobosanski Kanton
OPĆINA VITEZ

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE VITEZ

Broj: 6/18 20. decembar/prosinac 2018. Godina MMXVIII

OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-3-01-3-3527/18
Vitez, 19.12.2018.godine

Na osnovu člana 24. Statuta općine Vitez («Službeni 
glasnik općine Vitez» br.5/08) i člana 45. Poslovnika o 
radu i organizaciji Općinskog vijeća Vitez («Službeni 
glasnik općine Vitez» broj 7/09) Općinsko vijeće 
Vitez na svojoj 14. redovnoj sjednici održanoj dana 
19.12.2018.godine, donijelo je:

PROGRAM RADA
OPĆINSKOG VIJEĆA VITEZ ZA 2019.GODINU

Program rada Općinskog vijeća za period 01.01.2019. 
do 31.12.2019.godine proističe iz prava, dužnosti i 
odgovornosti Općinskog vijeća Vitez, a u skladu sa 
pozitivnim zakonskim propisima i potrebama građana 
općine Vitez.
Program rada Općinskog vijeća ostvarivat će se kroz 
pripremu i rad redovnih sjednica Vijeća, održavanje 
konsultativnih sastanaka klubova vijećnika, sjednice 
Kolegija Vijeća i radnih tijela Općinskog vijeća.
Općinsko vijeće će raditi kontinuirano tokom godine.
Program rada ostaje otvoren i za pitanja koja nisu 
utvrđena ovim Programom, ukoliko se  ukaže  potreba 
za njihovim razmatranjem ili donošenjem odluka.
Isto tako, ako skupština Srednjobosanskog kantona, 
Vlada ili Parlamenat Federacije donesu  zakone ili 
podzakonske akte iz kojih proističe potreba donošenja 
odluka, Vijeće će razmatrati i donositi odgovarajuće 
odluke i druge akte.
Općinsko vijeće razmatrat će slijedeće materijale:

OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-3-01-3-3527/18
Vitez, 19.12.2018.godine

Na temelju članka 24. Statuta općine Vitez («Službeni 
glasnik općine Vitez» br.5/08) i članka 45. Poslovnika 
o radu i ustrojstvu Općinskog vijeća Vitez («Službeni 
glasnik općine Vitez» broj 7/09) Općinsko vijeće 
Vitez na  svojoj 14. redovitoj sjednici održanoj dana 
19.12.2018.godine, donijelo je

PROGRAM RADA
OPĆINSKOG VIJEĆA VITEZ ZA 2019.GODINU

Program rada Općinskog vijeća za period 01.01.2019. 
do 31.12.2019.godine proistječe iz prava, dužnosti 
i odgovornosti Općinskog vijeća Vitez, a sukladno 
pozitivnim zakonskim propisima i potrebama građana 
općine Vitez.
Program rada Općinskog vijeća ostvarivat će se kroz 
pripremu i rad redovitih sjednica Vijeća, održavanje 
konsultativnih sastanaka klubova vijećnika, sjednice 
Kolegija Vijeća i radnih tijela Općinskog vijeća.
Općinsko vijeće će raditi kontinuirano tijekom godine.
Program rada ostaje otvoren i za pitanja koja nisu 
utvrđena ovim Programom, ukoliko se  ukaže  potreba 
za njihovim razmatranjem ili donošenjem odluka.
Isto tako, ako sabor Kantona Središnja Bosna, Vlada ili 
Parlament Federacije donesu  zakone ili podzakonske 
akte iz kojih proistječe potreba donošenja odluka, 
Vijeće će razmatrati i donositi odgovarajuće odluke i 
druge akte.
Općinsko vijeće razmatrat će slijedeće materijale:
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Period  januar-mart 2019.godine

1. Program rada Općinskog načelnika i Službi za  
 upravu za 2019. godinu;
   Predlagač:Općinski načelnik i službe za upravu

2. Odluka o donošenju ili izmjenama prostorno  
 planske dokumentacije
    (Plan parcelacije, Regulacioni plan i dr.);   
 (kontinuirano)
    Predlagač:Služba za imovinsko pravne   
 poslove, katastar i urbanizam;

3. Donošenje odluka o uslovima i načinu prodaje  
 građevinskog zemljišta u skladu sa Zakonom

o stvarnim pravima kao i eksproprijacija   
 predmetnih nekretnina u cilju provođenja

Regulacionih planova, Planova parcelacije i   
 dr. (kontinuirano);

Predlagač:Služba za imovinsko pravne   
 poslove, katastar i urbanizam;

4. Donošenje odluka o uslovima i načinu prodaje  
 građevinskog zemljišta u skladu sa

Zakonom o stvarnim pravima, a u cilju   
 oblikovanja građevinske parcele-neposredna

pogodba; (kontinuirano)
Predlagač:Služba za imovinsko pravne   

 poslove, katastar i urbanizam;

5. Informacija o radu Općinskog vijeća za 2018. 
 godinu;

Predlagač:Kolegij Općinskog vijeća

6. Izvještaj o radu Općinskog načelnika i   
 općinskih službi za upravu za 2018.godinu;

Predlagač:Općinski načelnik 

7. Izvještaj o stanju rješavanja predmeta   
 upravnog postupka za period  

01.1. do  31.12.2018.godine;
Predlagač:Služba za opću upravu

8. Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Vitez za  
 2018.godinu;

Predlagač:Općinski načelnik

9. Donošenje Budžeta općine Vitez za 2019.  
 godine;

Predlagač:Općinski načelnik

10. Donošenje odluke o izvršenju budžeta za   
 2019.  godinu;

Predlagač:Općinski načelnik

11. Odluka o pristupanju izradi Novelacije nekog  
 od postojećih Regulacionih planova (gradsko    

Period  siječanj-ožujak 2019.godine

1. Program rada Općinskog načelnika i Službi za  
 upravu za 2019. godinu;

Predlagatelj:Općinski načelnik i službe za   
 upravu

2. Odluka o donošenju ili izmjenama prostorno  
 planske dokumentacije

(Plan parcelacije, Regulacioni plan i dr.);   
 (kontinuirano)

Predlagatelj:Služba za imovinsko pravne   
 poslove, katastar i urbanizam;

3. Donošenje odluka o uvjetima i načinu prodaje  
 građevnog zemljišta sukladno Zakonu

o stvarnim pravima kao i eksproprijacija   
 predmetnih nekretnina u cilju provođenja

Regulacionih planova, Planova parcelacije i   
 dr. (kontinuirano);

Predlagatelj:Služba za imovinsko pravne   
 poslove, katastar i urbanizam;

4. Donošenje odluka o uvjetima i načinu prodaje  
 građevnog zemljišta sukladno

Zakonu o stvarnim pravima, a u cilju   
 oblikovanja građevne parcele-neposredna

pogodba; (kontinuirano)
Predlagatelj:Služba za imovinsko pravne   

 poslove, katastar i urbanizam;

5. Informacija o radu Općinskog vijeća za 2018. 
 godinu;

Predlagatelj:Kolegij Općinskog vijeća

6. Izvješće o radu Općinskog načelnika i   
 općinskih službi za upravu za 2018.godinu;

Predlagatelj:Općinski načelnik 

7. Izvješće o stanju rješavanja predmeta   
 upravnog postupka za period  

01.1. do  31.12.2018.godine;
Predlagatelj:Služba za opću upravu

8. Izvješće o izvršenju Proračuna općine Vitez za  
 2018.godinu;

Predlagatelj:Općinski načelnik

9. Donošenje Proračuna općine Vitez za 2019.  
 godine;

Predlagatelj:Općinski načelnik

10. Donošenje odluke o izvršenju Proračuna za   
 2019. godinu;

Predlagatelj:Općinski načelnik

11. Odluka o pristupanju izradi Novelacije nekog  
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područje);
Predlagač:Služba za imovinsko pravne   

 poslove, katastar i urbanizam;

12.  Informacija o sprovođenju mjera zaštite i   
  spašavanja od pojava epidemija i 

epizootija na općini Vitez (po potrebi);
Predlagač:Služba za civilnu zaštitu

13. Informacija o radu Policijske stanice Vitez za  
 2018.godinu, sa procjenom

sigurnosne situacije za 2019.godinu;
Predlagač:Policijska stanica Vitez

14.  Program rada JKP”Vitkom”d.o.o. Vitez 2019. 
 godinu;

Predlagač:Nadzorni odbor JKP”Vitkom” d.o.o.  
 Vitez

15. Program rada JSP”Vitez-stan” d.o.o. Vitez za  
 2019. godinu;

Predlagač:Nadzorni odbor JSP”Vitez-  
 Stan”d.o.o. Vitez

16. Program rada JU Dom zdravlja Vitez za 2019. 
 godinu;

Predlagač:Upravni odbor Ustanove

17. Program rada JU Internacionalna Gradska   
 Apoteka/Ljekarna Vitez za  2019.godinu;

Predlagač:Upravni odbor Ustanove

18. Program rada JU Dječji vrtić Vitez za  2019.  
 godinu;

Predlagač:Upravni odbor Ustanove
 
19. Program rada  JU Radio Vitez sa p.o. za 2019.  
 godinu:

Predlagač:Upravni odbor Ustanove

20. Informacija o realizaciji javnih nabavki za   
 2018. godinu

Predlagač: Općinski načelnik (Komisija za   
 javne nabavke)

21. Informacija o stanju vodosnabdijevanja   
 i prijedlog utroška sredstava za    
 vodosnabdijevanje    

za 2019. godinu;
Predlagač:Služba za poduzetništvo i lokalni   

 razvoj

22. Informacija o realizaciji Strategije    
 komuniciranja za 2018. godinu;

Predlagač:Služba za društvene djelatnosti

 od postojećih Regulacionih planova (gradsko    
područje);
Predlagatelj:Služba za imovinsko pravne   

 poslove, katastar i urbanizam;

12.  Informacija o sprovođenju mjera zaštite i   
  spašavanja od pojava epidemija i 

epizootija na općini Vitez (po potrebi);
Predlagatelj:Služba za civilnu zaštitu

13. Informacija o radu Policijske stanice Vitez za  
 2018.godinu, sa procjenom

sigurnosne situacije za 2019.godinu;
Predlagatelj:Policijska stanica Vitez

14. Program rada JKP”Vitkom”d.o.o. Vitez 2019. 
 godinu;

Predlagatelj:Nadzorni odbor JKP”Vitkom”   
 d.o.o. Vitez

15. Program rada JSP”Vitez-stan” d.o.o. Vitez za  
 2019. godinu;

Predlagatelj:Nadzorni odbor JSP”Vitez-  
 Stan”d.o.o. Vitez

16. Program rada JU Dom zdravlja Vitez za 2019. 
 godinu;

Predlagatelj:Upravno vijeće Ustanove

17. Program rada JU Internacionalna Gradska   
 Ljekarna/Apoteka Vitez za  2019.godinu;

Predlagatelj: Upravno vijeće Ustanove

18. Program rada JU Dječji vrtić Vitez za  2019.  
 godinu;

Predlagatelj: Upravno vijeće Ustanove
 
19. Program rada  JU Radio Vitez sa p.o. za 2019.  
 godinu:

Predlagatelj: Upravno vijeće Ustanove

20. Informacija o realizaciji javnih nabavki za   
 2018. godinu

Predlagatelj: Općinski načelnik (Povjerenstvo  
 za javne nabave)

21. Informacija o stanju vodoopskrbe i prijedlog  
 utroška sredstava za vodoopskrbu    

za 2019. godinu;
Predlagatelj:Služba za poduzetništvo i lokalni  

 razvitak

22. Informacija o realizaciji Strategije    
 komuniciranja za 2018. godinu;

Predlagatelj:Služba za društvene djelatnosti
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Period april-juni 2019.godine

23. Prijedlog Rješenja  o utvrđivanju prava   
 vlasništva na izgrađenim objektima

po članu 61. Zakona o građevinskom zemljištu  
 -legaliziranje bespravno izgrađenih 

naselja ili dijelova naselja, za koje nisu   
 prethodno riješeni imovinsko pravni 

odnosi na zemljištu; (kontinuirano);
Predlagač:Služba za imovinsko pravne   

 poslove, katastar i urbanizam 

24. Informacija  o obuhvatu organiziranog   
 prikupljanja otpada i stanju naplate za izvršene

komunalne uslugei  usklađivanje cjenovnika  
 komunalnih usluga (po potrebi);

Predlagač:Služba za opću upravu i JKP   
 “Vitkom” d.o.o Vitez

25. Izvještaj o radu mjesnih zajednica za 2018.  
 godinu;

Predlagač:Služba za društvene djelatnosti

26. Informacija o rezultatima poslovanja   
 privrednih subjekata na području općine Vitez  
 po završnim računima za 2018. godinu;

Predlagač:Služba za poduzetništvo i lokalni   
 razvoj

27. Informacija o radu JKP «Vitkom» d.o.o. Vitez  
 za 2018.godinu.

Predlagač:Nadzorni odbor JKP «Vitkom» Vitez 

28. Informacija o radu JSP «Vitez-Stan» d.o.o.   
 Vitez za 2018.godinu.

Predlagač:Nadzorni odbor JKP «Vitkom» Vitez 

29. Informacija o radu PD «Vlašić» d.o.o. Vitez za  
 2018.godinu. 

Predlagač:Nadzorni odbor JKP «Vitkom» Vitez 

30. Izvještaj o radu JU “Internacionalna apoteka/ 
 ljekarna” Vitez za 2018. godinu;

Predlagač;Upravni odbor Ustanove

31. Izvještaj o radu JU Centar za socijalni rad   
 Vitez za 2018. godinu;

Predlagač;Upravni odbor Ustanove

32. Izvještaj o radu JU Gradska biblioteka”Vitez”  
 za 2018. godinu;

Predlagač;Upravni odbor Ustanove

33. Izvještaj o radu Dječje obdanište Vitez za   
 2018. godinu;

Predlagač;Upravni odbor Ustanove

Period travanj-lipanj 2019.godine

23. Prijedlog Rješenja  o utvrđivanju prava   
 vlasništva na izgrađenim objektima

po članku 61. Zakona o građevnom zemljištu  
 -legaliziranje bespravno izgrađenih 

naselja ili dijelova naselja, za koje nisu   
 prethodno riješeni imovinsko pravni 

odnosi na zemljištu; (kontinuirano);
Predlagatelj:Služba za imovinsko pravne   

 poslove, katastar i urbanizam 

24. Informacija  o obuhvatu organiziranog   
 prikupljanja otpada i stanju naplate za izvršene

komunalne usluge i  usklađivanje cjenovnika  
 komunalnih usluga (po potrebi);

Predlagatelj:Služba za opću upravu i JKP   
 “Vitkom” d.o.o Vitez

25. Izvješće o radu mjesnih zajednica za 2018.  
 godinu;

Predlagatelj:Služba za društvene djelatnosti

26. Informacija o rezultatima poslovanja   
 gospodarskih subjekata na području općine   
 Vitez po završnim računima za 2018. godinu;

Predlagatelj:Služba za poduzetništvo i lokalni  
 razvitak

27. Informacija o radu JKP «Vitkom» d.o.o. Vitez  
 za 2018.godinu.

Predlagatelj:Nadzorni odbor JKP «Vitkom»   
 Vitez 

28. Informacija o radu JSP «Vitez-Stan» d.o.o.   
 Vitez za 2018.godinu.

Predlagatelj:Nadzorni odbor JKP «Vitkom»   
 Vitez 

29. Informacija o radu PD «Vlašić» d.o.o. Vitez za  
 2018.godinu. 

Predlagatelj:Nadzorni odbor JKP «Vitkom»   
 Vitez 

 30. Izvješće o radu JU “Internacionalna ljekarna/ 
 apoteka” Vitez za 2018. godinu;

Predlagatelj;Upravni odbor Ustanove

31. Izvješće o radu JU Centar za socijalni rad   
 Vitez za 2018. godinu;

Predlagatelj;Upravni odbor Ustanove

32. Izvješće o radu JU Gradska knjižnica ”Vitez”  
 za 2018. godinu;

Predlagatelj;Upravni odbor Ustanove
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34. Izvještaj o radu Vatrogasnih društava za 2018.  
 godinu na općini Vitez;

Predlagač;Predsjedništva DVD
35. Izvještaj o radu Crvenog krsta za 2018.godinu;

Predlagač:Predsjedništvo OO Crvenog krsta

36. Izvještaj o radu JU Radio Vitez p.o. Vitez za   
 2018. godinu;

Predlagač:Upravni odbor Radio Vitez

37. Informacija o stanju protivpožarne zaštite   
 (PPZ), sa prijedlogom mjera za implementaciju          

Zakona o vatrogastvu i protivpožarnoj zaštiti  
 (po potrebi);

Predlagač:Služba za civilnu zaštitu

38. Izvještaj o radu Općinskog javnog    
 pravobranilaštva Vitez za 2018.godinu;

Predlagač:OJP

39. Informacija o sprovođenju mjera zaštite i   
 spašavanja od klizanja tla i odrona

(po potrebi);
Predlagač:Služba civilne zaštite

40. Informacija o realiziciji odluka i zaključaka   
 Općinskog vijeća-planira  se  

polugodišnje razmatranje;
Predlagač:Kolegij Općinskog vijeća

41. Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Vitez za  
 period od 1.1.-31.3.2019.godine;

Predlagač:Općinski načelnik

42. Izvještaj o utrošku sredstava budžetske rezerve  
 za period od 1.1.-31.3.2019.godine;

Predlagač:Općinski načelnik

43. Informacija o stanju sporta na području općine  
 Vitez;    

Predlagač: Služba za društvene djelatnosti 
  
44. Informacija o rezultatima poslovanja   
 privrednih subjekata na području 

općine Vitez po završnim računima za 2018.  
 godinu;

Predlagač:Služba za poduzetništvo i lokalni   
 razvoj  

45. Odluka o dodjeli javnih priznanja općine Vitez;
Predlagač:Ocjenjivački sud

46. Prijedlog odluke o usvajanju Prostornog plana  
 općine Vitez;

Predlagač:Služba za imovinsko, pravne   
 poslove, katastar i urbanizam
   

33. Izvješće o radu Dječiji vrtić Vitez za 2018.   
 godinu;

Predlagatelj;Upravni odbor Ustanove

34. Izvješće o radu Vatrogasnih društava za 2018.  
 godinu na općini Vitez;

Predlagatelj;Predsjedništva DVD

35. Izvješće o radu Crvenog križa za 2018.godinu;
Predlagatelj:Predsjedništvo OO Crvenog križa 

36. Izvješće o radu JU Radio Vitez p.o. Vitez za   
 2018. godinu;

Predlagatelj:Upravni odbor Radio Vitez

37. Informacija o stanju protupožarne zaštite   
 (PPZ), sa prijedlogom mjera za implementaciju          

Zakona o vatrogastvu i protupožarnoj zaštiti   
 (po potrebi);

Predlagatelj:Služba za civilnu zaštitu

38. Izvješće o radu Općinskog javnog    
 pravobraniteljstva Vitez za 2018.godinu;

Predlagatelj:OJP

39. Informacija o sprovođenju mjera zaštite i   
 spašavanja od klizanja tla i odrona

(po potrebi);
Predlagatelj:Služba civilne zaštite

40. Informacija o realiziciji odluka i zaključaka   
 Općinskog vijeća-planira  se  

polugodišnje razmatranje;
Predlagatelj:Kolegij Općinskog vijeća

41. Izvješće o izvršenju Proračuna općine Vitez za  
 period od 1.1.-31.3.2019.godine;

Predlagatelj:Općinski načelnik

42. Izvješće o utrošku sredstava proračunske   
 rezerve za period od 1.1.-31.3.2019.godine;

Predlagatelj:Općinski načelnik

43. Informacija o stanju sporta na području općine  
 Vitez;    

Predlagatelj: Služba za društvene djelatnosti 
  
44. Informacija o rezultatima poslovanja   
 gospodarskih subjekata na području 

općine Vitez po završnim računima za 2018.  
 godinu;

Predlagatelj:Služba za poduzetništvo i lokalni  
 razvitak  
   
45. Odluka o dodjeli javnih priznanja općine Vitez;

Predlagatelj:Ocjenjivački sud
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47. Informacija o dodjeli studentskih stipendija  za   
 šk.2018/19.godinu na općini Vitez;

Predlagač:Služba za društvene djelatnosti

Period juli-septembar 2019.godine

48. Informacija o radu nevladinog sektora za   
 2018. godinu sa posebnim osvrtom na    

omladinski rad;
Predlagač:Služba za društvene djelatnosti

49.  Informacija o stanju u poljoprivredi  na općini  
  Vitez;
  Predlagač:Služba za poduzetništvo i lokalni   
  razvoj

50.  Informacija o stanju u oblasti šumarstva na   
  općini Vitez;
  Predlagač:Služba za poduzetništvo i lokalni   
  razvoj

51.  Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni odluke o  
  komunalnom redu (po potrebi);
  Predlagač:Služba za opću upravu

52.  Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Vitez za  
  period od 01.01.-30.06.2019.godine
  Predlagač:Općinski načelnik

53. Izvještaj o utrošku sredstava budžetske rezerve  
 za period od 1.1.-30.6.2019.godina;

Predlagač:Općinski načelnik

54. Informacija o okvirnom budžetu za period od  
 2020-2022.godine;

Predlagač:Općinski načelnik

55. Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni odluke o  
 komunalnoj naknadi (po potrebi);

Predlagač:Služba za opću upravu

Period  oktobar-decembar 2019.godine

56. Informacija o procesu deminiranja,    
 prikupljanju, skladištenju, transportu i   

uništavanju NUS-a (po potrebi);
Predlagač:Služba civilne zaštite

57. Informacija o stanju i radu osnovnih i srednjih  
 škola na području općine Vitez;  

Predlagač:Služba za društvene djelatnosti

58. Informacija o provođenju mjera zaštite i   
 spašavanja od poplava (po potrebi);

Predlagač:Služba za civilnu zaštitu

59. Plan zaštite od požara općine Vitez;

46. Prijedlog odluke o usvajanju Prostornog plana  
 općine Vitez;

Predlagatelj:Služba za imovinsko, pravne   
 poslove, katastar i urbanizam
   
47. Informacija o dodjeli studentskih stipendija  za   
 šk.2018/19.godinu na općini Vitez;

Predlagatelj:Služba za društvene djelatnosti

Period srpanj-rujan 2019.godine

48. Informacija o radu nevladinog sektora za   
 2018.godinu sa posebnim osvrtom na    

omladinski rad;
Predlagatelj:Služba za društvene djelatnosti

49.  Informacija o stanju u poljoprivredi  na općini  
  Vitez;
  Predlagatelj:Služba za poduzetništvo i lokalni  
  razvitak

50.  Informacija o stanju u oblasti šumarstva na   
  općini Vitez;
  Predlagatelj:Služba za poduzetništvo i lokalni  
  razvitak

51.  Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni odluke o  
  komunalnom redu (po potrebi);
  Predlagatelj:Služba za opću upravu

52.  Izvješće o izvršenju Proračuna općine Vitez za  
  period od 01.01.-30.06.2019.godine
  Predlagatelj:Općinski načelnik

53.      Izvješće o utrošku sredstava proračunske   
 rezerve za period od 1.1.-30.6.2019.godina;
 Predlagatelj:Općinski načelnik

54. Informacija o okvirnom proračunu za period  
 od 2020-2022.godine;

Predlagatelj:Općinski načelnik

55. Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni odluke o  
 komunalnoj naknadi (po potrebi);

Predlagatelj:Služba za opću upravu

Period  listopad-prosinac  2019.godine

56. Informacija o procesu deminiranja,    
 prikupljanju,  skladištenju, transportu i   

uništavanju NUS-a (po potrebi);
Predlagatelj:Služba civilne zaštite

57. Informacija o stanju i radu osnovnih i srednjih  
 škola na području općine Vitez;  

Predlagatelj:Služba za društvene djelatnosti

58. Informacija o provođenju mjera zaštite i   
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Predlagač:Služba civilne zaštite

60. Izvještaj  o izvršenju Budžeta općine Vitez za  
 period od 1.1.-30.9.2019.godine;

Predlagač:Općinski načelnik

61. Informacija o utrošku sredstava budžetske   
 rezerve za period od 1.1.-30.9.2019.godine;

Predlagač:Općinski načelnik

62. Donošenje Nacrta budžeta općine Vitez za   
 2020.godinu;

Predlagač:Općinski načelnik

63. Donošenje Budžeta općine Vitez za 2020.  
 godinu;

Predlagač:Općinski načelnik

64. Odluka o izvršenju Budžeta općine Vitez za   
 2020.godinu;

Predlagač:Služba za finansije

65.  Program rada Općinskog načelnika za 2020.  
  godinu;
  Predlagač:Općinski načelnik

66. Program rada Općinskog vijeća za 2020.  
 godinu;

Predlagač:Kolegij Općinskog vijeća.

67. Programi rada Javnih ustanova i preduzeća   
 kojima je osnivač Općinsko vijeće za 2020.    

godinu;
Predlagači:Upravni i Nadzorni odbori JU i JP.

Pored naprijed navedenog, Općinsko vijeće će vršiti 
imenovanja i razrješenja članova komisija i drugih 
radnih tijela Općinskog vijeća i druga imenovanja u 
skladu sa svojim nadležnostima. O realizaciji ovoga 
Programa brinut će se predsjednik OV, sekretar i 
Kolegij Općinskog vijeća. 
Svi obrađivači materijala u obavezi su u izradi 
materijala iz svoje nadležnosti pridržavati se utvrđenih 
rokova iz ovog Programa.
Obrađivači su dužni materijale dostavljati sekretaru 
Općinskog vijeća najkasnije (10) dana prije 
održavanja sjednice Općinskog vijeća.
Program rada Općinskog vijeća Vitez za 2019.godinu 
stupa na snagu danom njegovog usvajanja, a objavit će 
se u „Službenom glasniku općine Vitez“.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet Sivro

 spašavanja od poplava (po potrebi);
Predlagatelj:Služba za civilnu zaštitu

59. Plan zaštite od požara općine Vitez;
Predlagatelj:Služba civilne zaštite

60. Izvješće  o izvršenju Proračuna općine Vitez  
 za period od 1.1.-30.9.2019.godine;

Predlagatelj:Općinski načelnik

61. Informacija o utrošku sredstava proračunske  
 rezerve za period od 1.1.-30.9.2019.godine;

Predlagatelj:Općinski načelnik

62. Donošenje Nacrta Proračuna općine Vitez za  
 2020.godinu;

Predlagatelj:Općinski načelnik

63. Donošenje Proračuna općine Vitez za 2020.  
 godinu;

Predlagatelj:Općinski načelnik

64. Odluka o izvršenju Proračuna općine Vitez za  
 2020.godinu;

Predlagatelj:Služba za finansije

65.  Program rada Općinskog načelnika za 2020.  
  godinu;
  Predlagatelj:Općinski načelnik

66. Program rada Općinskog vijeća za 2020.  
 godinu;

Predlagatelj:Kolegij Općinskog vijeća.

67. Programi rada Javnih ustanova i poduzeća   
 kojima je osnivač Općinsko vijeće za 2020.    

godinu;
Predlagatelji:Upravni i Nadzorni odbori JU i JP.

Pored naprijed navedenog, Općinsko vijeće će vršiti 
imenovanja i razrješenja članova povjerenstava i drugih 
radnih tijela Općinskog vijeća i druga imenovanja 
sukladno svojim nadležnostima. O realizaciji ovoga 
Programa brinut će se predsjednik OV, tajnik i Kolegij 
Općinskog vijeća. 
Svi obrađivači materijala u obavezi su u izradi 
materijala iz svoje nadležnosti pridržavati se utvrđenih 
rokova iz ovog Programa.
Obrađivači su dužni materijale dostavljati tajniku 
Općinskog vijeća najkasnije (10) dana prije 
održavanja sjednice Općinskog vijeća.
Program rada Općinskog vijeća Vitez za 2019.godinu 
stupa na snagu danom njegovog usvajanja, a objavit će 
se u „Službenom glasniku općine Vitez“.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet Sivro
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OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-3-14-2-3528/18
Vitez, 19.12.2018.godine

Na osnovu člana 24. Statuta općine Vitez (“Službeni 
glasnik općine Vitez”  broj 5/08), Općinsko vijeće 
Vitez nakon razmatranja Izvještaja o izvršenju 
Budžeta i utrošku budžetske rezerve za period od 
01.01 do 30.09.2018.godine i  Odluke o privremenom 
finansiranju  za period 1.1. -31.3.2019.godine, po 
prijedlogu  Komisije za budžet  O.V. Vitez  na svojoj 
14. redovnoj sjednici održanoj dana 19.12.2018.godine 
donijelo je:

Z A K LJ U Č A K

I.

Usvaja se Izvještaj o izvršenju Budžeta i utrošku 
budžetske rezerve općine Vitez za period od 01.01. do  
30.09.2018.godine uz  sljedeće zaključke: 

1. Izražava se zadovoljstvo trošenjem sredstava i 
ostvarenim prihodima;

2. Predlaže se/sugeriše  proporcionalnija 
raspodjela sredstava koliko god je to moguće;

3. Nastaviti preduzimanje mjera i aktivnosti 
na iznalaženju novih vrsta prihoda iz drugih 
potencijalnih izvora;

4. Nastaviti preduzimanje mjera na naplati prihoda 
kako bi se isti i ostvarili u narednom periodu;

5. Općinsko vijeće usvaja Odluku o privremenom 
finansiranju općine Vitez za period-31.3.2019.
godine.

II.

Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u 
„Službenom glasniku općine Vitez“.

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOGA VIJEĆA

Hidajet Sivro

OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-3-14-2-3528/18
Vitez, 19.12.2018.godine

Na temelju članka 24. Statuta općine Vitez (“Službeni 
glasnik općine Vitez”  broj 5/08), Općinsko vijeće 
Vitez nakon razmatranja Izvješća o izvršenju 
Proračuna i utrošku proračunske rezerve za period od 
01.01 do 30.09.2018.godine i  Odluke o privremenom 
financiranju  za period 1.1. -31.3.2019.godine, po 
prijedlogu  Povjerenstva za proračun O.V.   Vitez na 
svojoj 14. redovitoj sjednici održanoj dana  19.12.2018.
godine donijelo je

Z A K LJ U Č A K

I.

Usvaja se Izvješće o izvršenju Proračuna i utrošku 
proračunske rezerve općine Vitez za period od 01.01. 
do  30.09.2018.godine uz  sljedeće zaključke: 

1. Izražava se zadovoljstvo trošenjem sredstava i 
ostvarenim prihodima;

2. Predlaže se/sugerira  proporcionalnija 
raspodjela sredstava koliko god je to moguće;

3. Nastaviti poduzimanje mjera i aktivnosti na 
iznalaženju novih vrsta prihoda iz drugih 
potencijalnih izvora;

4. Nastaviti poduzimanje mjera na naplati prihoda 
kako bi se isti i ostvarili u narednom periodu;

5. Općinsko vijeće usvaja Odluku o privremenom 
financiranju općine Vitez za period
 1.1.-31.3.2019.godine.

II.

Zaključak stupa na snagu danom objave  u „Službenom 
glasniku općine Vitez“.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOGA VIJEĆA

Hidajet Sivro
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OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-3-14-2-3529/18
Vitez, 19.12.2018. godine

Na osnovu člana 32. Zakona o budžetima u Federaciji 
BiH ("Službene novine FBiH" broj 102/13) i člana 24. 
Statuta općine Vitez („Službeni glasnik općine Vitez“ 
broj 5/08), po prijedlogu Komisije za budžet, Općinsko 
vijeće na svojoj  14. redovnoj sjednici održanoj dana  
19.12.2018. godine donosi:

Z A K LJ U Č A K
o provođenju javne rasprave po Nacrtu budžeta 

općine Vitez za 2019. godinu

O Nacrtu budžeta općine Vitez za 2019.godinu vodit će 
se javna rasprava do     10.1.2019.godine. 

Nacrt budžeta za javnu raspravu bit će dostavljen 
korisnicima budžeta prema Odluci o korisnicima 
budžeta općine Vitez i političkim strankama koje 
participiraju u Općinskom vijeću, a pozivaju se i svi 
drugi zainteresovani subjekti- udruženja građana i 
dr. da u pismenoj formi dostave svoje prijedloge i 
primjedbe na Nacrt budžeta-Službi za finansije općine 
Vitez.

Tekst Nacrta zainteresovanim će biti dostupan na 
info pultu Centra za pružanje usluga građanima, web. 
stranici općine Vitez-www.opcinavitez.info, a javni 
poziv će biti upućen putem sredstava informisanja.

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet Sivro

OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-3-14-2-3529/18
Vitez, 19.12.2018. godine

Na temelju članka 32. Zakona o proračunima u 
Federaciji BiH ("Službene novine FBiH" broj 102/13) 
i članka 24. Statuta općine Vitez („Službeni glasnik 
općine Vitez“ broj 5/08), po prijedlogu Povjerenstva 
za proračun, Općinsko vijeće na svojoj  14. redovitoj 
sjednici održanoj dana  19.12.2018. godine donosi

Z A K LJ U Č A K
o provedbi javne rasprave po Nacrtu proračuna 

općine Vitez za 2019. godinu

O Nacrtu proračuna općine Vitez za 2019.godinu vodit 
će se javna rasprava do     10.1.2019.godine. 

Nacrt proračuna za javnu raspravu bit će dostavljen 
korisnicima proračuna prema Odluci o korisnicima 
proračuna općine Vitez i političkim strankama koje 
participiraju u Općinskome vijeću, a pozivaju se i svi 
drugi zainteresirani subjekti- udruge građana i dr. da u 
pisanoj formi dostave svoje prijedloge i primjedbe na 
Nacrt proračuna-Službi za financije općine Vitez.

Tekst Nacrta zainteresiranim će biti dostupan na info 
pultu Centra za pružanje usluga građanima, web. 
stranici općine Vitez-www.opcinavitez.info, a javni 
poziv će biti upućen putem sredstava informiranja.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet Sivro



10                                                                                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VITEZ 6/18                                                 20. decembar/prosinac

BiH                                                                                                                                                                                                                                                     HR

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj; 01-3-14-2-3530/18
Vitez, 19.12.2018. godine

Na osnovu člana 18. stav (2) Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene 
novine F BiH“ broj 49/06), člana 35. Zakona o 
budžetima u Federaciji BiH („Službene novine F BiH“ 
broj 102/13; 9/14; 13/14; 91/15; 102/15 i 104/16), člana 
24. tačka 3. Statuta općine Vitez („Službeni glasnik 
općine Vitez“ broj 5/08), Općinsko vijeće Vitez na 14. 
sjednici održanoj dana  19.12.2018. godine donijelo je

O D L U K U
o privremenom finansiranju Općine Vitez za 

period 01.01. DO 31.03. 2019. godine

Član 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se iznos privremenog 
finansiranja  općine Vitez do donošenja budžeta općine  
za 2019. godinu, a najduže za period od 01.01. do 
31.03.2019. godine.

Član 2.

Privremeno finansiranje općine Vitez za period 
01.01. do 31.03.2019. godine utvrđuje se u iznosu od 
1.428.800 KM.

Član 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 
„Službenom glasniku općine Vitez“, a primjenjivat će 
se od 01.01.2019.godine.

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet Sivro

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj; 01-3-14-2-3530/18
Vitez, 19.12.2018. godine

Na temelju članka 18. stavak (2) Zakona o načelima 
lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene novine 
F BiH“ broj 49/06), članka 35. Zakona o proračunima u 
Federaciji BiH („Službene novine F BiH“ broj 102/13; 
9/14; 13/14; 91/15; 102/15 i 104/16), članka 24. točka 
3. Statuta općine Vitez („Službeni glasnik općine 
Vitez“ broj 5/08), Općinsko vijeće Vitez na 14. sjednici 
održanoj dana 19.12.2018. godine donijelo je

O D L U K U
o privremenom financiranju Općine Vitez za 

period 01.01. DO 31.03. 2019. godine

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se iznos privremenog 
financiranja  općine Vitez do donošenja proračuna 
općine  za 2019. godinu, a najdulje za period od 01.01. 
do 31.03.2019. godine.

Članak 2.

Privremeno financiranje općine Vitez za razdoblje 
01.01. do 31.03.2019. godine utvrđuje se u iznosu od 
1.428.800 KM.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
„Službenom glasniku općine Vitez“, a primjenjivat će 
se od 01.01.2019.godine.

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet Sivro
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OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj:01-3-05-2-3092/18
Vitez;19.12.2018.godine

Na osnovu člana 24. Statuta općine Vitez (“Službeni 
glasnik općine Vitez” broj 5/08)  i   člana 42. Zakona 
o ustanovama („Službeni list R BiH” broj 6/92, 8/93 
i 13/94), Općinsko vijeće Vitez nakon razmatranja 
Izvještaja o radu  J.U. Radio Vitez sa p.o. za 2017.
godinu  na svojoj  14.  redovnoj  sjednici održanoj  
dana 19.12.2018. godine  d o n i j e l o  j e

Z A K LJ U Č A K

I.

Općinsko vijeće Vitez usvaja Izvještaj o radu  J.U. 
Radio Vitez sa p.o. za 2017.godinu, koji je usvojen na 
sjednici Upravnog odbora Ustanove dana 27.8.2018.
godine pod brojem -01/18.

II.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenom glasniku općine Vitez“.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet  Sivro

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj:01-3-05-2-3092/18
Vitez;19.12.2018.godine

Na temelju članka 24. Statuta općine Vitez (“Službeni 
glasnik općine Vitez” broj 5/08)  i   članka 42. Zakona 
o ustanovama („Službeni list R BiH” broj 6/92, 8/93 
i 13/94), Općinsko vijeće Vitez nakon razmatranja 
Izvješća o radu  J.U. Radio Vitez sa p.o. za 2017.
godinu  na svojoj  14.  redovitoj  sjednici održanoj  
dana  19.12.2018. godine donijelo je

Z A K LJ U Č A K

I.

Općinsko vijeće Vitez usvaja Izvješće o radu  J.U. 
Radio Vitez sa p.o. za 2017.godinu, koje je usvojeno na 
sjednici Upravnoga vijeća Ustanove  dana 27.8.2018.
godine pod brojem -01/18.

II.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenom glasniku općine Vitez“.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet  Sivro



12                                                                                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VITEZ 6/18                                                 20. decembar/prosinac

BiH                                                                                                                                                                                                                                                     HR

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj:01-3-23-9-3531/18
Vitez; 19.12.2018.godine

Na osnovu člana 13. stav (2) Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene 
novine F BiH“ broj:49/06 i 51/09) i člana 24. Statuta 
općine Vitez  („Službeni glasnik općine Vitez“ 
broj:5/08), razmatrajući prijedlog Sporazuma o 
međuopćinskoj saradnji u oblasti zbrinjavanja otpadom 
u cilju realizacije projekta „Samoodrživo zbrinjavanje 
otpada“ (AWK)  za općine Travnik, Vitez, Novi Travnik 
i Busovača, a na osnovu Sporazuma o saradnji između 
općina Travnik, Vitez, Novi Travnik i Busovača sa 
jedne strane i T&T business consulting GmbH & Co 
KG  sa druge strane, Općinsko vijeće općine Vitez na  
svojoj 14 .redovnoj sjednici održanoj dana 19.12.2018.
godine donosi 

O D L U K U
o davanju saglasnosti za potpisivanje Sporazuma 
o međuopćinskoj saradnji u oblasti zbrinjavanja 

otpada 

I.

Općinsko vijeće Vitez ovlašćuje Općinskog 
načelnika da u ime općine  Vitez potpiše Sporazum o 
međuopćinskoj saradnji u oblasti zbrinjavanja otpada 
u cilju realizacije Koncepta održivog zbrinjavanja 
otpada i osnivanja Međuopćinskog vijeća za realizaciju 
projekta zbrinjavanja otpada.

II.

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 
"Službenom glasniku općine Vitez".

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet  Sivro

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj:01-3-23-9-3531/18
Vitez; 19.12.2018.godine

Na temelju članka 13. stavak (2) Zakona o načelima 
lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene 
novine F BiH“ broj:49/06 i 51/09) i članka 24. 
Statuta općine Vitez  („Službeni glasnik općine 
Vitez“ broj:5/08), razmatrajući prijedlog Sporazuma o 
međuopćinskoj suradnji u oblasti zbrinjavanja otpadom 
u cilju realizacije projekta „Samoodrživo zbrinjavanje 
otpada“ (AWK)  za općine Travnik, Vitez, Novi Travnik 
i Busovača, a na temelju Sporazuma o suradnji između 
općina Travnik, Vitez, Novi Travnik i Busovača sa 
jedne strane i T&T business consulting GmbH & Co 
KG  sa druge strane, Općinsko vijeće općine  Vitez na  
svojoj 14. redovitoj sjednici održanoj dana 19.12.2018.
godine donosi 

O D L U K U
o davanju suglasnosti za potpisivanje Sporazuma 
o međuopćinskoj suradnji u oblasti zbrinjavanja 

otpada 

I.

Općinsko vijeće Vitez ovlašćuje Općinskog 
načelnika da u ime općine  Vitez potpiše Sporazum o 
međuopćinskoj suradnji u oblasti zbrinjavanja otpada 
u cilju realizacije Koncepta održivog zbrinjavanja 
otpada i osnivanja Međuopćinskog vijeća za realizaciju 
projekta zbrinjavanja otpada.

II.

Ova odluka stupa na snagu danom objave  u "Službenom 
glasniku općine Vitez".
 

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet  Sivro
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OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-3-01-4-3005/18
Vitez, 19.12.2018.godine

Na osnovu člana 68. Statuta općine Vitez („Službeni 
glasnik općine Vitez“ broj 5/08), a u vezi sa članom 28. 
Zakona o principima lokalne samouprave („Službene 
novine FBiH“ broj 49/06), Općinsko vijeće Vitez na 
14.sjednici održanoj 19.12.2018.godine donijelo je

O D L U K U
o razrješenju i imenovanju člana savjeta Mjesne 

zajednice „VITEZ I“

Član 1.

Na osnovu zahtjeva za promjenom u organima mjesne 
zajednice „VITEZ I“  broj:03-88/18 od 22.10.2018.
godine, potvrđuje se razrješenje Slobodana Brkića 
i imenovanje Davora Ždere članom Savjeta MZ-e 
„VITEZ I“.

Član 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 
„Službenom glasniku općine Vitez“.

 PREDSJEDNIK
 OPĆINSKOG VIJEĆA

 Hidajet  Sivro

OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-3-01-4-3005/18
Vitez, 19.12.2018.godine

Na temelju članka 68. Statuta općine Vitez („Službeni 
glasnik općine Vitez“ broj 5/08), a u vezi sa člankom 
28. Zakona o načelima lokalne samouprave („Službene 
novine FBiH“ broj 49/06), Općinsko vijeće Vitez na  
14.sjednici održanoj 19.12.2018.godine donijelo je

O D L U K U
o razrješenju i imenovanju člana savjeta Mjesne 

zajednice „VITEZ I“

Članak 1.

Na temelju zahtjeva za promjenom u tijelima mjesne 
zajednice „VITEZ I“  broj:03-88/18 od 22.10.2018.
godine, potvrđuje se razrješenje Slobodana Brkića 
i imenovanje Davora Ždere članom Savjeta MZ-e 
„VITEZ I“.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave  u 
„Službenom glasniku općine Vitez“.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet  Sivro
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OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-3-01-4-3532/18
Vitez, 19.12.2018.godine

Na osnovu člana 68. Statuta općine Vitez („Službeni 
glasnik općine Vitez“ broj 5/08), a u vezi sa članom 28. 
Zakona o principima lokalne samouprave („Službene 
novine FBiH“ broj 49/06), Općinsko vijeće Vitez na 
svojoj  14. redovnoj sjednici održanoj dana 19.12.2018.
godine donijelo je

O D L U K U
o potvrđivanju rezultata izbora za članove savjeta 

Mjesne zajednice „BUKVE“

Član 1.

Na osnovu izvještaja o provedenim dopunskim izborima 
za Savjet Mjesne zajednice „Bukve“ potvrđuje se izbor:

1. DAMIR SMAJIĆ – predsjednik Savjeta MZ-a
2. AIDA SMAJIĆ- zamjenik predsjednika 

Savjeta MZ-a
3. DŽENITA VARUPA- član
4. SADIK VARUPA- član
5. FRANJO BRKOVIĆ- član
6. HADŽO MUJANOVIĆ- član
7. FUAD VARUPA- član.

Član 2.

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja  u 
„Službenom glasniku općine Vitez“.

 PREDSJEDNIK
 OPĆINSKOG VIJEĆA

 Hidajet  Sivro

OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-3-01-4-3532/18
Vitez, 19.12.2018.godine

Na temelju članka 68. Statuta općine Vitez („Službeni 
glasnik općine Vitez“ broj 5/08), a u vezi sa člankom 
28. Zakona o načelima lokalne samouprave („Službene 
novine FBiH“ broj 49/06), Općinsko vijeće Vitez na 
svojoj 14. redovitoj sjednici održanoj dana 19.12.2018.
godine donijelo je

O D L U K U
o potvrđivanju rezultata izbora za članove savjeta 

Mjesne zajednice „BUKVE“

Članak 1.

Na temelju izvješća o provedenim dopunskim izborima 
za Savjet Mjesne zajednice „Bukve“ potvrđuje se izbor:

1. DAMIR SMAJIĆ – predsjednik Savjeta MZ-a
2. AIDA SMAJIĆ- zamjenik predsjednika 

Savjeta MZ-a
3. DŽENITA VARUPA- član
4. SADIK VARUPA- član
5. FRANJO BRKOVIĆ- član
6. HADŽO MUJANOVIĆ- član
7. FUAD VARUPA- član.

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu danom objave  u 
„Službenom glasniku općine Vitez“.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet  Sivro
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OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj:01-3-05-2-3382/18
Vitez;19.12.2018.godine

Na osnovu člana 24. Statuta općine Vitez (“Službeni 
glasnik općine Vitez” broj 5/08), Općinsko vijeće Vitez 
nakon razmatranja  Informacije o radu P.D. “Vlašić” 
d.o.o Vitez za 2017. godinu na svojoj 14. redovnoj  
sjednici održanoj  dana 19.12.2018.godine donijelo je

Z A K LJ U Č A K

I.

Općinsko vijeće Vitez je razmotrilo i smatra 
prihvatljivim Izvještaj o radu P.D. “Vlašić” d.o.o Vitez 
za 2017. godinu,  koji je donesen na sjednici Nadzornog 
odbora javnog preduzeća pod brojem:01-004/018  od 
14.03.2018.godine.

II.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenom glasniku općine Vitez“.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet Sivro

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj:01-3-05-2-3382/18
Vitez;19.12.2018.godine

Na temelju članka 24. Statuta općine Vitez (“Službeni 
glasnik općine Vitez” broj 5/08), Općinsko vijeće Vitez 
nakon razmatranja  Informacije o radu P.D. “Vlašić” 
d.o.o Vitez za 2017. godinu na svojoj 14. redovitoj  
sjednici održanoj  dana  19.12.2018.godine donijelo je

Z A K LJ U Č A K

I.

Općinsko vijeće Vitez je razmotrilo i smatra 
prihvatljivom Izvješće o radu P.D. “Vlašić” d.o.o Vitez 
za 2017. godinu,  koje je doneseno na sjednici Nadzornog 
odbora javnog poduzeća pod brojem:01-004/018  od 
14.03.2018.godine.

II.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenom glasniku općine Vitez“.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet  Sivro
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OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj:01-3-05-2-3381/18
Vitez;19.12.2018.godine

Na osnovu člana 24. Statuta općine Vitez (“Službeni 
glasnik općine Vitez” broj 5/08), Općinsko vijeće Vitez 
nakon razmatranja  Programa rada P.D. “Vlašić” d.o.o 
Vitez za 2019. godinu na svojoj  14. redovnoj  sjednici 
održanoj  dana 19.12.2018.godine  d o n i j e l o  j e

Z A K LJ U Č A K

I.

Općinsko vijeće Vitez usvaja Program rada P.D. 
“Vlašić” d.o.o Vitez za 2019. godinu,  koji je donesen 
na sjednici Nadzornog odbora javnog preduzeća pod 
brojem:01-030/2018  od 30.11.2018.godine.

II.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenom glasniku općine Vitez“.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet  Sivro

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj:01-3-05-2-3381/18
Vitez;19.12.2018.godine

Na temelju članka 24. Statuta općine Vitez (“Službeni 
glasnik općine Vitez” broj 5/08), Općinsko vijeće Vitez 
nakon razmatranja  Programa rada P.D. “Vlašić” d.o.o 
Vitez za 2019. godinu na svojoj  14. redovitoj  sjednici 
održanoj  dana  19.12.2018.godine donijelo je

Z A K LJ U Č A K

I.

Općinsko vijeće Vitez usvaja Program rada P.D. 
“Vlašić” d.o.o Vitez za 2019. godinu,  koji je donijet 
na sjednici Nadzornog odbora javnoga poduzeća pod 
brojem:01-030/2018  od 30.11.2018.godine.

II.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenom glasniku općine Vitez“.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet  Sivro
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OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj:01-3-05-2-3533/18
Vitez;19.12.2018.godine

Na osnovu člana 24. Statuta općine Vitez (“Službeni 
glasnik općine Vitez” broj 5/08) i člana 2. Odluke  
o kriterijima za imenovanje članova upravnih  i 
nadzornih odbora  u preduzećima i ustanovama prema 
kojima  ovlaštenja i obaveze imaju organi općine Vitez 
po osnovu državnog kapitala („Službeni glasnik općine 
Vitez“ broj  1/14, 3/16 i 5/17), Općinsko vijeće Vitez 
nakon razmatranja  Informacije o radu JSP “Vitez-stan” 
d.o.o Vitez za 2017. godinu na svojoj 14. redovnoj  
sjednici održanoj  dana  19.12.2018.godine donijelo je

Z A K LJ U Č A K

I.

Zadužuju se organi upravljanja JSP „Vitez-stan“ d.o.o 
Vitez da u saradnji sa nadležnom općinskom službom 
u skladu sa zakonskim ovlastima preduzmu mjere sa 
ciljem iznalaženja rješenja, a o preduzetim mjerama 
informišu Općinsko vijeće.

II.

Da se angažira neovisna revizorska kuća koja će izvršiti 
reviziju finansijskog poslovanja i sačiniti presjek stanja 
o čemu će se upoznati Skupština društva, Nadzorni 
odbor i Općinsko vijeće Vitez.

III.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenom glasniku općine Vitez“. 

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet  Sivro

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj:01-3-05-2-3533/18
Vitez;19.12.2018.godine

Na temelju članka 24. Statuta općine Vitez (“Službeni 
glasnik općine Vitez” broj 5/08) i članka 2. Odluke  o 
kriterijima za imenovanje članova upravnih vijeća  i 
nadzornih odbora  u poduzećima i ustanovama prema 
kojima  ovlaštenja i obveze imaju tijela općine Vitez 
temeljem državnog kapitala („Službeni glasnik općine 
Vitez“ broj  1/14, 3/16 i 5/17), Općinsko vijeće Vitez 
nakon razmatranja  Informacije o radu JSP “Vitez-stan” 
d.o.o Vitez za 2017. godinu na svojoj 14. redovitoj  
sjednici održanoj  dana  19.12.2018.godine donijelo je

Z A K LJ U Č A K

I.

Zadužuju se tijela upravljanja JSP „Vitez-stan“ d.o.o 
Vitez da u suradnji sa nadležnom općinskom službom 
sukladno zakonskim ovlastima poduzmu mjere sa 
ciljem iznalaženja rješenja, a o poduzetim mjerama 
informiraju Općinsko vijeće.

II.

Da se angažira nezavisna revizorska kuća koja će 
izvršiti reviziju financijskog poslovanja i sačiniti 
presjek stanja o čemu će se upoznati Skupština društva, 
Nadzorni odbor i Općinsko vijeće Vitez.

III.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenom glasniku općine Vitez“. 

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet  Sivro
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OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj:01-3-05-2-3321/18
Vitez;19.12.2018.godine

Na osnovu člana 24. Statuta općine Vitez (“Službeni 
glasnik općine Vitez” broj 5/08), Općinsko vijeće Vitez 
nakon razmatranja Plana i programa rada i aktivnosti 
Dobrovoljnog vatrogasnog društva “Stari Vitez” za 
2019.godinu na svojoj 14.redovnoj  sjednici održanoj  
dana 19.12.2018.godine donijelo je

Z A K LJ U Č A K

I.

Općinsko vijeće Vitez usvaja Plan i program rada i 
aktivnosti Dobrovoljnog vatrogasnog društva “Stari 
Vitez” za 2019.godinu, koji je usvojen na Upravnom 
odboru društva pod brojem 13-12/18  od 08.12.2018.
godine.

II.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenom glasniku općine Vitez“.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet  Sivro

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj:01-3-05-2-3321/18
Vitez;19.12.2018.godine

Na temelju članka 24. Statuta općine Vitez (“Službeni 
glasnik općine Vitez” broj 5/08), Općinsko vijeće Vitez 
nakon razmatranja Plana i programa rada i aktivnosti 
Dobrovoljnog vatrogasnog društva “Stari Vitez” za 
2019.godinu na svojoj  14. redovitoj  sjednici održanoj  
dana 19.12.2018.godine donijelo je

Z A K LJ U Č A K

I.

Općinsko vijeće Vitez usvaja Plan i program rada i 
aktivnosti Dobrovoljnog vatrogasnog društva “Stari 
Vitez” za 2019.godinu, koji je usvojen na Upravnome 
odboru društva pod brojem 13-12/18  od 08.12.2018.
godine.

II.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenom glasniku općine Vitez“.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet  Sivro



1920. decembar/prosinac                                                           SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VITEZ 5/18

BiH                                                                                                                                                                                                                                                     HR

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj:01-3-05-2-3361/18
Vitez;19.12.2018.godine

Na osnovu člana 24. Statuta općine Vitez (“Službeni 
glasnik općine Vitez” broj 5/08), Općinsko vijeće 
Vitez nakon razmatranja Programa rada Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Vitez za 2019.godinu na svojoj 14. 
redovnoj  sjednici održanoj  dana  19.12.2018.godine 
donijelo je

Z A K LJ U Č A K

I.

Općinsko vijeće Vitez usvaja Program rada 
Dobrovoljnog vatrogasnog društva Vitez za 2019.
godinu, koji je usvojen na Izvršnom odboru društva 
pod brojem  99/18  od 28.11.2018.godine.

II.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenom glasniku općine Vitez“.

 
PREDSJEDNIK

OPĆINSKOG VIJEĆA
Hidajet  Sivro

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj:01-3-05-2-3361/18
Vitez;19.12.2018.godine

Na temelju članka 24. Statuta općine Vitez (“Službeni 
glasnik općine Vitez” broj 5/08), Općinsko vijeće 
Vitez nakon razmatranja Programa rada Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Vitez za 2019.godinu na svojoj 14. 
redovitoj  sjednici održanoj  dana  19.12.2018.godine      
d o n i j e l o  j e

Z A K LJ U Č A K

I.

Općinsko vijeće Vitez usvaja Program rada 
Dobrovoljnog vatrogasnog društva Vitez za 2019.
godinu, koji je usvojen na Izvršnom odboru društva 
pod brojem  99/18  od 28.11.2018.godine.

II.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenom glasniku općine Vitez“.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet  Sivro
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OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj:01-3-05-2-3363/18
Vitez;19.12.2018.godine

Na osnovu člana 24. Statuta općine Vitez (“Službeni 
glasnik općine Vitez” broj 5/08)  i  člana 42. Zakona 
o ustanovama („Službeni list R BiH” broj 6/92, 8/93 
i 13/94), Općinsko vijeće Vitez nakon razmatranja 
Programa  rada J.U. Centar za socijalni rad  Vitez za 
2019. godinu na svojoj 14.  redovnoj  sjednici održanoj  
dana  19.12.2018.godine donijelo je

Z A K LJ U Č A K

I.

Općinsko vijeće Vitez usvaja Program rada J.U. Centar 
za socijalni rad Vitez za 2019. godinu, koji je usvojen na 
sjednici Upravnog odbora Ustanove dana 30.11.2018.
godine pod brojem:09-05.3-655-2/18.

II.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenom glasniku općine Vitez“.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet  Sivro

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj:01-3-05-2-3363/18
Vitez;19.12.2018.godine

Na temelju članka 24. Statuta općine Vitez (“Službeni 
glasnik općine Vitez” broj 5/08)  i   članka 42. Zakona 
o ustanovama („Službeni list R BiH” broj 6/92, 8/93 
i 13/94), Općinsko vijeće Vitez nakon razmatranja 
Programa  rada J.U. Centar za socijalni rad  Vitez za 
2019. godinu na svojoj  14.  redovitoj  sjednici održanoj  
dana 19.12.2018.godine donijelo je

Z A K LJ U Č A K

I.

Općinsko vijeće Vitez usvaja Program rada J.U. Centar 
za socijalni rad  Vitez za 2019. godinu, koji je usvojen 
na sjednici Upravnog vijeća Ustanove dana 30.11.2018.
godine pod brojem:09-05.3-655-2/18.

II.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenom glasniku općine Vitez“.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet  Sivro
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OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-3-35-2-677/18
Vitez; 19.12.2018.godine

Na osnovu člana 24. Statuta općine Vitez (“Službeni 
glasnik općine Vitez” broj 5/08), Općinsko vijeće Vitez 
nakon razmatranja Plana i programa  rada  OO Crvenog 
krsta Vitez za 2019.godinu, na svojoj  14. redovnoj 
sjednici održanoj dana  19.12.2018.godine donijelo je

Z A K LJ U Č A K

I.

Općinsko vijeće Vitez usvaja:

Plan i program rada  OO Crvenog krsta Vitez za 2019.
godinu, koji je usvojen na Predsjedništvu Crvenog 
krsta Općinske organizacije Vitez dana 27.11.2018.
godine pod brojem:1-05-11/2018. 

II.

Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku 
općine Vitez“.

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet Sivro

OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-3-35-2-677/18
Vitez; 19.12.2018.godine

Na temelju članka 24. Statuta općine Vitez (“Službeni 
glasnik općine Vitez” broj 5/08), Općinsko vijeće Vitez 
nakon razmatranja Plana i programa  rada  OO Crvenog 
križa Vitez za 2019.godinu, na svojoj  14. redovitoj 
sjednici održanoj dana  19.12.2018.godine donijelo je

Z A K LJ U Č A K

I.

Općinsko vijeće Vitez usvaja:

Plan i program rada  OO Crvenog križa Vitez za 2019.
godinu, koji je usvojen na Predsjedništvu Crvenog 
križa Općinske organizacije Vitez dana 27.11.2018.
godine pod brojem:1-05-11/2018. 

II.

Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku 
općine Vitez“.

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet  Sivro
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OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj:01-3-05-2-3373/18
Vitez;19.12.2018.godine

Na osnovu člana 24. Statuta općine Vitez (“Službeni 
glasnik općine Vitez” broj 5/08) i   člana 42. Zakona 
o ustanovama („Službeni list R BiH” broj 6/92, 8/93 
i 13/94), Općinsko vijeće Vitez nakon razmatranja 
Programa rada JU Gradske biblioteke “Vitez” za 2019. 
godinu, na svojoj 14. redovnoj  sjednici održanoj  dana  
19.12.2018.godine donijelo je

Z A K LJ U Č A K

I.

Općinsko vijeće Vitez usvaja:

Program rada JU Gradske biblioteke “Vitez” za 2019.
godinu, koji je usvojen na 2. sjednici Upravnog odbora 
Ustanove dana 30.11.2018.godine pod brojem 90-2-
2UV-1/18.

II.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenom glasniku općine Vitez“.

 
PREDSJEDNIK

OPĆINSKOG VIJEĆA
Hidajet  Sivro

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj:01-3-05-2-3373/18
Vitez;19.12.2018.godine

Na temelju članka 24. Statuta općine Vitez (“Službeni 
glasnik općine Vitez” broj 5/08)  i   članka 42. Zakona 
o ustanovama („Službeni list R BiH” broj 6/92, 8/93 
i 13/94), Općinsko vijeće Vitez nakon razmatranja 
Programa rada JU Gradske knjižnice “Vitez” za 2019. 
godinu, na svojoj 14. redovitoj  sjednici održanoj  dana  
19.12.2018.godine donijelo je

Z A K LJ U Č A K

I.

Općinsko vijeće Vitez usvaja:

Program rada JU Gradske knjižnice “Vitez” za 2019.
godinu, koji je usvojen na 2. sjednici Upravnoga vijeća 
Ustanove dana 30.11.2018.godine pod brojem 90-2-
2UV-1/18.

II.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenom glasniku općine Vitez“.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet  Sivro
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OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-3-23-7-3534/18
Vitez, 19.12.2018.godine

Na osnovu člana 43. i 44. Zakona o prostornom 
uređenju („Sl.novine SBK/KSB“ broj 11/14), Odluke o 
usvajanju i provođenju izmjena i dopuna Regulacionog 
plana „Poslovni centar PC 96-2 Vitez" („Sl.glasnik 
općine Vitez“ broj 4/08)  i člana 24. Statuta općine Vitez 
(„Sl.glasnik općine Vitez“ broj 5/08), Općinsko vijeće 
Vitez na svojoj 14. sjednici održanoj dana 19.12.2018.
godine donijelo je

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Regulacionog plana „Poslovnog 

centra PC 96-2“ Vitez

Član 1.

Pristupa se izmjeni i dopuni Regulacionog plana 
„Poslovni centar PC 96-2" Vitez („Sl.glasnik općine 
Vitez“ broj 4/08)   i to:

1. Formiraju se dvije građevinske parcele 
br. 60/1 (stambeni ili stambeno-poslovni 
objekat, spratnosti P+1) i 60/2 (poslovni 
objekat, spratnosti Su+P+1) na dijelu 
zemljišta označenog sa k.p.br. 1719/32 
i k.p.br. 2137, a sve kako je navedeno u 
grafičkom prilogu (Skica br. 2 i 3);

Član 2.

Nosilac priprema za izmjene Regulacionog plana 
je Služba za imovinsko pravne poslove, katastar i 
urbanizam, a izrada se povjerava projektantskoj kući 
koja je bila nosilac izrade Regulacionog plana.

Član 3.

Rok za izmjenu Regulacionog plana je 30 dana od dana 
usvajanja ove Odluke.

Član 4.

Troškove izrade izmjene i dopune Regulacionog plana 
snosit će podnosilac zahtjeva o čemu će se donijeti 
poseban Zaključak.

Član 5.

Navedene izmjene plana biće uvrštene u isti i služiće 
njegovom provođenju.

Član 6.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja  u 
„Službenom glasniku općine Vitez“.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet Sivro

OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-3-23-7-3534/18
Vitez, 19.12.2018.godine

Na temelju članka 43. i 44. Zakona o prostornom 
uređenju („Sl.novine KSB/SBK“ broj 11/14), Odluke o 
usvajanju i provođenju izmjena i dopuna Regulacionog 
plana „Poslovni centar PC 96-2 Vitez" („Sl.glasnik 
općine Vitez“ broj 4/08)  i članka 24. Statuta općine 
Vitez („Sl.glasnik općine Vitez“ broj 5/08), Općinsko 
vijeće Vitez na svojoj        14. sjednici održanoj dana  
19.12.2018.godine d o n i j e l o  j e

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Regulacionog plana „Poslovnog 

centra PC 96-2“ Vitez

Članak 1.

Pristupa se izmjeni i dopuni Regulacionog plana 
„Poslovni centar PC 96-2" Vitez („Sl.glasnik općine 
Vitez“ broj 4/08)   i to:

1. Formiraju se dvije građevne parcele br. 60/1 
(stambeni ili stambeno-poslovni objekt, 
spratnosti P+1) i 60/2 (poslovni objekt, 
spratnosti Su+P+1) na dijelu zemljišta 
označenog sa k.p.br. 1719/32 i k.p.br. 2137, 
a sve kako je navedeno u grafičkom prilogu 
(Skica br. 2 i 3);

Članak 2.

Nositelj priprema za izmjene Regulacionog plana 
je Služba za imovinsko pravne poslove, katastar i 
urbanizam, a izrada se povjerava projektantskoj kući 
koja je bila nositelj izrade Regulacionog plana.

Članak 3.

Rok za izmjenu Regulacionog plana je 30 dana od dana 
usvajanja ove Odluke.

Članak 4.

Troškove izrade izmjene i dopune Regulacionog plana 
snosit će podnositelj zahtjeva o čemu će se donijeti 
poseban Zaključak.

Članak 5.

Navedene izmjene plana bit će uvrštene u isti i služit će 
njegovom provođenju.

Članak 6.

Odluka stupa na snagu danom objave  u „Službenom 
glasniku općine Vitez“.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet Sivro
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OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 01-3-31-6-3535/18
Vitez; 19.12.2018.godine

Na osnovu člana 363. stav (4) Zakona o stvarnim 
pravima ("Službene novine Federacije BiH“ broj  
66/13 i 100/13), člana 4. Pravilnika o postupku javnog 
konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije BiH, Kantona, Općina i Gradova („Službene 
novine Federacije BiH“ br.17/14), članova 8. i 13. 
Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (''Službene novine FBiH“  
broj 49/06, 51/09)  i člana 24. Statuta Općine Vitez  
("Službeni  glasnik općine Vitez" broj 5/08) Općinsko 
vijeće na svojoj 14. redovnoj sjednici  održanoj dana 
19.12.2018.godine d o n o s i 

  O  D  L  U  K  U 
  o davanju saglasnosti za zamjenu zamljišta

Član 1.

Dozvoljava  se zamjena  zemljišta  između Općine Vitez  
i  preduzeća  " Agrostroj " d.o.o.  iz Viteza, Divjak b.b.  
kako slijedi :
Općina Vitez daje svoju nekretninu  označenu  kao: 

•	 k.p.1666/5 " Put "  pristupni put  u površini 
od 180 m2  posjednika DS upisano na ime 
Skupština opštine Vitez po starom premjeru 
označena kao  k.č. 155/3  " Put "  pristupni put  
u površini od 180 m2  Vitez , SP_ Jardol upisano   
u zk. uložak 50. na ime općina Vitez sa dijelom 
1/1 - vlasništvo

 " Agrostroj " d.o.o.  iz Viteza, Divjak bb  za gore 
navedene nekretninu   u zamjenu daje svoje nekretninu 
označenu kao: 

•	 k.p.1711/14 "Govedarska  farma" dvorište   u 
površini od 34 m2 upisana u pl.2685 k.o. Vitez 
na ime "Agrostroj" d.o.o. iz Viteza  sa dijelom 
1/1 po zemljišno knjižnom stanju označena 
kao k.č.157/32 "Govedarska  farma" dvorište   
u površini od 34 m2 Vitez  upisana na ime 
"Agrostroj" d.o.o.  iz Viteza, Divjak b.b.   sa 
dijelom 1/1 - vlasništvo.

Član 2.

Na osnovu procjene vrijednosti nekretnina  urađenog 
od strane stalnog sudskog vještaka arhitektonske struke 
Melisande Vidović od 19.11.2018.godine za zemljište 
iz člana I. ove Odluke  utvrđena je  tržišna vrijednost  u 
iznosu od 18,00 KM/m2

.

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 01-3-31-6-3535/18
Vitez; 19.12.2018.godine

Na temelju članka 363. stavak (4) Zakona o stvarnim 
pravima ("Službene novine Federacije BiH“ broj 66/13 
i 100/13), članka 4. Pravilnika o postupku javnog 
natječaja za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije BiH, Kantona, Općina i Gradova („Službene 
novine Federacije BiH “br. 17/14), članaka 8. i 13. 
Zakona o načelima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (''Službene novine FBiH“  broj 
49/06, 51/09)  i članka 24. Statuta Općine Vitez  
("Službeni  glasnik općine Vitez" broj 5/08) Općinsko 
vijeće na svojoj 14. redovitoj sjednici održanoj dana  
19.12.2018.godine d o n o s i 

  O  D  L  U  K  U 
 o davanju saglasnosti za zamjenu zamljišta 

Članak 1.

Dozvoljava  se zamjena  zemljišta  između Općine 
Vitez  i  poduzeća  " Agrostroj " d.o.o.  iz Viteza, Divjak 
b.b.  kako slijedi :
Općina Vitez daje svoju nekretninu  označenu  kao: 

•	 k.p.1666/5 " Put "  pristupni put  u površini 
od 180 m2  posjednika DS upisano na ime 
Skupština opštine Vitez po starom premjeru 
označena kao  k.č. 155/3  " Put "  pristupni put  
u površini od 180 m2  Vitez , SP_ Jardol upisano   
u zk. uložak 50. na ime općina Vitez sa dijelom 
1/1 - vlasništvo

 " Agrostroj " d.o.o.  iz Viteza, Divjak bb  za gore 
navedene nekretninu   u zamjenu daje svoje nekretninu 
označenu kao: 

•	 k.p.1711/14 "Govedarska  farma" dvorište   u 
površini od 34 m2 upisana u pl.2685 k.o. Vitez 
na ime "Agrostroj" d.o.o. iz Viteza  sa dijelom 
1/1 po zemljišno knjižnom stanju označena 
kao k.č.157/32 "Govedarska  farma" dvorište   
u površini od 34 m2 Vitez  upisana na ime 
"Agrostroj" d.o.o.  iz Viteza, Divjak b.b.   sa 
dijelom 1/1 - vlasništvo.

Članak 2.

Na temelju procjene vrijednosti nekretnina  urađenog 
od strane stalnog sudskog vještaka arhitektonske struke 
Melisande Vidović od 19.11.2018.godine za zemljište 
iz članka I. ove Odluke  utvrđena je  tržišna vrijednost  
u iznosu od 18,00 KM/m2

.
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Član 3.

 " Agrostroj " d.o.o.  dužan je  u roku  od 15. dana od 
dana zaključenja ugovora o  zamjeni  uplatiti  naknadu 
za razliku zamijenjenih nekretnina u površini od 146 
m2 po utvrđenoj tržišnoj procijenjenoj vrijednosti koja 
iznosi 18,00 KM/m2 na žiro-račun Općine Vitez broj: 
1610700000110071 koji se vodi kod Raiffeisen banke. 
Ukoliko kupac ne plati razliku u cijeni od 2.628,00 
KM u navedenom roku, smatrat će se da je jednostrano 
raskinuo kupoprodajni ugovor.

Član 4.

Troškove izrade notarske obrade ugovora o  zamjeni,  
porez na promet nekretnina  i sve ostale troškove koji 
se odnose na postupak zamjene  snosi podnosilac 
zahtjeva.

Član 5.

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Vitez da u 
ime općine Vitez na osnovu ove Odluke i prethodno 
pribavljenog  mišljenja  Općinskog   javnog 
pravobranioca Općine Vitez, zaključi notarski obrađen  
ugovor o zamjeni  nekretnina označenih u članu 1. ove 
Odluke sa  preduzećem "Agrostroj" d.o.o.  iz Viteza, 
Divjak bb.

Član 6.

Ova Odluka stupa na snagu  danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenom glasniku općine Vitez“.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet Sivro

Članak 3.

 " Agrostroj " d.o.o.  dužan je  u roku  od 15. dana od 
dana zaključenja ugovora o  zamjeni  uplatiti  naknadu 
za razliku zamijenjenih nekretnina u površini od 146 
m2 po utvrđenoj tržišnoj procijenjenoj vrijednosti koja 
iznosi 18,00 KM/m2 na žiro-račun Općine Vitez broj: 
1610700000110071 koji se vodi kod Raiffeisen banke. 
Ukoliko kupac ne plati razliku u cijeni od 2.628,00 
KM u navedenom roku, smatrat će se da je jednostrano 
raskinuo kupoprodajni ugovor.

Članak 4.  

Troškove izrade notarske obrade ugovora o  zamjeni,  
porez na promet nekretnina  i sve ostale troškove koji 
se odnose na postupak zamjene  snosi podnositelj 
zahtjeva.

Članak 5.

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Vitez da u 
ime općine Vitez na temelju ove Odluke i prethodno 
pribavljenog  mišljenja  Općinskog   javnog 
pravobranitelja Općine Vitez, zaključi notarski obrađen  
ugovor o zamjeni  nekretnina označenih u članku 1. ove 
Odluke sa  poduzećem "Agrostroj" d.o.o.  iz Viteza, 
Divjak bb.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu  danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenom glasniku općine Vitez“.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet Sivro
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OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 01-3-31-6-3536/18
Vitez; 19.12.2018.godine

Na osnovu člana 6. Zakona o građevinskom zemljištu 
F BiH („Sl.novine F BiH“ broj: 25/03 i 16/04 ), člana 
363. stav (3) tačka 5. Zakona o stvarnim pravima F 
BiH (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 66/13 
i 100/13), člana 4. Pravilnika o postupku javnog 
konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i 
grada (“Službene novine Federacije BiH”, broj 17/14) 
Odluci o izmjeni i dopuni Regulacionog plana  "PC-96-
2" ("Službeni glasnik općine Vitez" broj 6/17)  i člana 
24. Statuta Općine Vitez (" Službeni glasnik općine 
Vitez" broj 5/08), Općinsko vijeće Vitez  na svojoj  14. 
redovnoj  sjednici održanoj  dana 19.12.2018. godine, 
donosi

O D L U K U
o prodaji zemljišta neposrednom pogodbom

 radi oblikovanja građevinske parcele 

Član 1.

Ovom Odlukom odobrava se Krunoslavu (Marko) 
Baškarad iz Viteza, Ilije Petrovića bb prodaja 
neposrednom pogodbom neizgrađenog građevinskog 
zemljišta radi oblikovanja građevinske parcele  u 
skladu sa Odlukom o izmjeni i dopuni Regulacionog 
plana  "PC-96-2".

Član 2.

Predmet  prodaje su nekretnine označene kao: 

•	 k.p.1719/68  "Opskrbni put" ostalo neplodno 
zemljište  u površini od 453 m2, k.o. Vitez 
upisano u pl.251  na ime  Skupština opštine 
Vitez sa dijelom 1/1 po zemljišno knjižnom 
stanju upisano u ZK. uložak 3056, NP_ Vitez u 
vlasništvo općine Vitez sa dijelom 1/1.

Član 3.

Zemljište iz člana 2.ove Odluke  kompletira se  
parcelama  označenim  sa  k.p.1719/36 " PC-96-2 " 
oranica  u površini od 1058 m2 upisana u pl. 2620, 
k.o. Vitez   po zemljišno knjižnom stanju upisana u 
zk.ul.3175 NP_ Vitez  na ime Državna svojina - pravo 
korištenja  Krunoslav Baškarad sa dijelom 1/1  i 
k.p.1719/61 " PC-96-2 " oranica  u površini od 322 m2 
upisana u pl. 2620, k.o. Vitez   po zemljišno knjižnom 
stanju upisana u zk.ul.3161 NP_ Vitez   u vlasništvo 
Krunoslava Baškarada   sa dijelom 1/1 i sve čine   jednu 
građevinsku parcelu sa parcelom iz člana 2. ove Odluke 
u skladu sa Regulacionim planom PC-96-2.

Član 4.

Tržišna vrijednost nekretnine  utvrđena je na osnovu 

OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 01-3-31-6-3536/18
Vitez; 19.12.2018.godine

Na temelju članka 6. Zakona o građevnom zemljištu F 
BiH („Sl.novine F BiH“ broj: 25/03 i 16/04 ), članka 
363. stavak (3) točka 5. Zakona o stvarnim pravima F 
BiH (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 66/13 
i 100/13), članka 4. Pravilnika o postupku javnog 
natječaja za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i 
grada (“Službene novine Federacije BiH”, broj 17/14) 
Odluci o izmjeni i dopuni Regulacionog plana  "PC-96-
2" ("Službeni glasnik općine Vitez" broj 6/17) i članka 
24. Statuta Općine Vitez ("Službeni glasnik općine 
Vitez" broj 5/08), Općinsko vijeće Vitez  na svojoj 14. 
redovitoj  sjednici održanoj  dana 19.12.2018. godine, 
donosi

O D L U K U
o prodaji zemljišta neposrednom pogodbom

 radi oblikovanja građevne parcele 

Članak 1.

Ovom Odlukom odobrava se Krunoslavu (Marko) 
Baškarad iz Viteza, Ilije Petrovića bb prodaja 
neposrednom pogodbom neizgrađenog građevnog 
zemljišta radi oblikovanja građevne parcele  sukladno 
Odluci o izmjeni i dopuni Regulacionog plana  "PC-
96-2".  

Članak 2.

Predmet  prodaje su nekretnine označene kao: 

•	 k.p.1719/68  "Opskrbni put" ostalo neplodno 
zemljište  u površini od 453 m2, k.o. Vitez 
upisano u pl.251  na ime  Skupština opštine 
Vitez sa dijelom 1/1 po zemljišno knjižnom 
stanju upisano u ZK. uložak 3056, NP_ Vitez u 
vlasništvo općine Vitez sa dijelom 1/1.

Članak 3.

Zemljište iz članka 2.ove Odluke  kompletira se  
parcelama  označenim  sa  k.p.1719/36 " PC-96-2 " 
oranica  u površini od 1058 m2 upisana u pl. 2620, 
k.o. Vitez   po zemljišno knjižnom stanju upisana u 
zk.ul.3175 NP_ Vitez  na ime Državna svojina - pravo 
korištenja  Krunoslav Baškarad sa dijelom 1/1  i 
k.p.1719/61 " PC-96-2 " oranica  u površini od 322 m2 
upisana u pl. 2620, k.o. Vitez   po zemljišno knjižnom 
stanju upisana u zk.ul.3161 NP_ Vitez   u vlasniišvo 
Krunoslava Baškarada   sa dijelom 1/1 i sve čine   jednu 
građevnu parcelu sa parcelom iz članka 2. ove Odluke 
sukladno Regulaciono planu PC-96-2.

Članak 4.

Tržišna vrijednost nekretnine  utvrđena je na temelju 
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procjene vrijednosti zemljišta od strane  ovlaštenog 
sudskog vještaka  Melisande Vidović  broj u iznosu od 
18,00 KM/m2 što ukupno iznosi 8154 ,00 KM  (osamh
iljadastotinupedesetičetiri KM).

Član 5.

Kupac je dužan u roku od 15. dana od dana zaključenja 
ugovora o kupoprodaji uplatiti cjelokupan iznos 
kupoprodajne cijene na žiro-račun Općine Vitez broj: 
1610700000110071 koji se vodi kod Raiffeisen banke.
Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršiti će se nakon 
isplate cjelokupnog iznosa kupoprodajne cijene. 
Ukoliko kupac ne plati ugovorenu kupoprodajnu cijenu 
u navedenom roku smatrat će se da je jednostrano 
raskinuo kupoprodajni ugovor.

Član 6.

Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji, takse 
za provođenje i uknjižbu, porez na promet nekretnina, 
te sve druge troškove koji se odnose na postupak 
kupoprodaje snosi kupac.

Član 7.

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Vitez da u 
ime općine Vitez, kao prodavcem, na osnovu ove 
Odluke i pribavljenog mišljenja Općinskog  javnog 
pravobranioca Općine Vitez, zaključi ugovor o 
kupoprodaji nekretnina označenih u članu 2. ove 
Odluke sa     Krunoslavom (Marko)  Baškaradom kao 
kupcem.

Član 8.

Obavezuje se Krunoslav (Marko) Baškarad  da u roku 
od 8. dana od dana stupanja na snagu ove Odluke, 
uplati iznos od 240,00 KM  na ime troškova rada 
Službe na žiro-račun  broj:141-437-53200045-23 
kod Bosna Bank International d.d. Sarajevo, vrsta 
prihoda:722131, općina:100, a dokaz o izvršenoj uplati 
dužan je dostaviti Službi za imovinsko pravne poslove, 
katastar i urbanizam Općine Vitez.

Član 9.

Za provođenje ove Odluke zadužuje se Općinski 
načelnik Općine Vitez, Stručna i zajednička služba ON 
i OV i Služba za imovisko pravne poslove, katastar i 
urbanizam Općine Vitez.

Član 10.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u “Službenom glasniku Općine Vitez”.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Hidajet Sivro

procjene vrijednosti zemljišta od strane  ovlaštenog 
sudskog vještaka  Melisande Vidović  broj u iznosu od 
18,00 KM/m2 što ukupno iznosi 8154 ,00 KM  (osamti
sućastotinupedesetičetiri KM).

Članak 5.

Kupac je dužan u roku od 15. dana od dana zaključenja 
ugovora o kupoprodaji uplatiti cjelokupan iznos 
kupoprodajne cijene na žiro-račun Općine Vitez broj: 
1610700000110071 koji se vodi kod Raiffeisen banke.
Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršiti će se nakon 
isplate cjelokupnog iznosa kupoprodajne cijene. 
Ukoliko kupac ne plati ugovorenu kupoprodajnu cijenu 
u navedenom roku smatrat će se da je jednostrano 
raskinuo kupoprodajni ugovor.

Članak 6.

Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji, 
pristojbe za provođenje i uknjižbu, porez na promet 
nekretnina, te sve druge troškove koji se odnose na 
postupak kupoprodaje snosi kupac.

Članak 7.

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Vitez da u 
ime općine Vitez, kao prodavateljem, na temelju ove 
Odluke i pribavljenog mišljenja Općinskog  javnog 
pravobranitelja Općine Vitez, zaključi ugovor o 
kupoprodaji nekretnina označenih u članku 2. ove 
Odluke sa     Krunoslavom (Marko)  Baškaradom kao 
kupcem.

Članak 8.

Obvezuje se Krunoslav (Marko) Baškarad  da u roku 
od 8. dana od dana stupanja na snagu ove Odluke, 
uplati iznos od 240,00 KM  na ime troškova rada 
Službe na žiro-račun  broj:141-437-53200045-23 
kod Bosna Bank International d.d. Sarajevo, vrsta 
prihoda:722131, općina:100, a dokaz o izvršenoj uplati 
dužan je dostaviti Službi za imovinsko pravne poslove, 
katastar i urbanizam Općine Vitez.

Članak 9.

Za provođenje ove Odluke zadužuje se Općinski 
načelnik Općine Vitez, Stručna i zajednička služba ON 
i OV i Služba za imovisko pravne poslove, katastar i 
urbanizam Općine Vitez.

Članak 10.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u “Službenom glasniku Općine Vitez”.

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet Sivro
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OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 01-3-31-6-3537/18
Vitez; 19.12.2018.godine

Na osnovu člana 6. Zakona o građevinskom zemljištu 
F BiH („Sl.novine F BiH“ broj: 25/03 i 16/04 ), člana 
363. stav (3) tačka 5. Zakona o stvarnim pravima F 
BiH (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 66/13 
i 100/13), člana 4. Pravilnika o postupku javnog 
konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i 
grada (“Službene novine Federacije BiH”, broj 17/14), 
Odluci o izmjeni i dopuni  urbanističkog plana " Divjak 
" ("Službeni glasnik općine Vitez" broj 29/03) i člana 
24. Statuta Općine Vitez ("Službeni glasnik općine 
Vitez" broj 5/08), Općinsko vijeće Vitez  na svojoj 14. 
redovnoj  sjednici održanoj  dana 19.12.2018. godine, 
donosi

O D L U K U
o prodaji zemljišta neposrednom pogodbom

 radi oblikovanja građevinske parcele 

Član 1.

Ovom Odlukom odobrava se preduzeću "ČARDACI" 
d.o.o. iz Viteza prodaja neposrednom pogodbom 
neizgrađenog građevinskog zemljišta radi oblikovanja 
građevinske parcele u skladu sa Odlukom o izmjeni i 
dopuni  urbanističkog plana "Divjak". 

Član 2.

Predmet  prodaje su nekretnine označene kao: 

•	 k.p.2871/42   " Lašva " ostalo neplodno 
zemljište, k.o. Vitez u površini od 1550 m2 
upisano u pl.251 na ime  Skupština opština   sa  
dijelom 1/1  po starom premjeru označeno kao 
k.č.202/7 " Lašva " ostalo neplodno zemljište 
u površini od 1550 m2  upisano u zk. ul. 77 
SP_ Večerska Donja  na ime Općina Vitez sa 
dijelom 1/1.

Član 3.

Zemljište iz člana 2.ove Odluke  kompletira se  parceli  
označenoj sa  k.p.2150/5  poslovna zgrada u privredi 
u površini od 376 m2, poslovna zgrada u površini od 
202 m2 , zemljište uz privrednu zgradu u površini od 
10.952 m2 upisano u pl.2634 , k.o. Vitez po zemljišno 
knjižnom stanju upisana u zk. ul.3160, NP_ Vitez u 
vlasništvo " Čardaci " d.o.o. sa dijelom 1/1 i činit će  
jednu građevinsku parcelu  sa parcelom iz člana 2. ove 
Odluke.

Član 4.

Tržišna vrijednost nekretnine  utvrđena je na osnovu 
procjene vrijednosti zemljišta od strane  ovlaštenog 

OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 01-3-31-6-3537/18
Vitez; 19.12.2018.godine

Na temelju članka 6. Zakona o građevnom zemljištu F 
BiH („Sl.novine F BiH“ broj: 25/03 i 16/04 ), članka 
363. stavak (3) točka 5. Zakona o stvarnim pravima F 
BiH (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 66/13 
i 100/13), članka 4. Pravilnika o postupku javnog 
natječaja za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i 
grada (“Službene novine Federacije BiH”, broj 17/14), 
Odluci o izmjeni i dopuni  urbanističkog plana " Divjak 
" ("Službeni glasnik općine Vitez" broj 29/03) i članka 
24. Statuta Općine Vitez ("Službeni glasnik općine 
Vitez" broj 5/08), Općinsko vijeće Vitez  na svojoj 14. 
redovitoj  sjednici održanoj  dana 19.12.2018.godine, 
donosi

O D L U K U
o prodaji zemljišta neposrednom pogodbom

 radi oblikovanja građevne parcele 

Članak 1.

Ovom Odlukom odobrava se poduzeću "ČARDACI" 
d.o.o. iz Viteza prodaja neposrednom pogodbom 
neizgrađenog građevnog zemljišta radi oblikovanja 
građevne parcele  sukladno Odluci o izmjeni i dopuni  
urbanističkog plana " Divjak ". 

Članak 2.

Predmet  prodaje su nekretnine označene kao: 

•	 k.p.2871/42   " Lašva " ostalo neplodno 
zemljište, k.o. Vitez u površini od 1550 m2 
upisano u pl.251 na ime  Skupština opština   sa  
dijelom 1/1  po starom premjeru označeno kao 
k.č.202/7 " Lašva " ostalo neplodno zemljište 
u površini od 1550 m2  upisano u zk. ul. 77 
SP_ Večerska Donja  na ime Općina Vitez sa 
dijelom 1/1. 

Članak 3.

Zemljište iz članka 2.ove Odluke  kompletira se  parceli  
označenoj sa  k.p.2150/5  poslovna zgrada u privredi u 
površini od 376 m2, poslovna zgrada u površini od 202 
m2 , zemljište uz privrednu zgradu u površini od 10.952 
m2 upisano u pl.2634, k.o. Vitez po zemljišno knjižnom 
stanju upisana u zk. ul.3160, NP_ Vitez u vlasništvo " 
Čardaci " d.o.o. sa dijelom 1/1 i činit će  jednu građevnu 
parcelu  sa parcelom iz članka 2. ove Odluke.

Članak 4.

Tržišna vrijednost nekretnine  utvrđena je na temelju 
procjene vrijednosti zemljišta od strane  ovlaštenog 
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sudskog vještaka  Melisande Vidović  broj u iznosu 
od 18,00 KM/m2 što ukupno iznosi 27.900,00 KM  
(dvadesetisedamhiljadaidevetstotina KM).

Član 5.

Kupac je dužan u roku od 15. dana od dana zaključenja 
ugovora o kupoprodaji uplatiti cjelokupan iznos 
kupoprodajne cijene na žiro-račun Općine Vitez broj: 
1610700000110071 koji se vodi kod Raiffeisen banke.
Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršiti će se nakon 
isplate cjelokupnog iznosa kupoprodajne cijene. 
Ukoliko kupac ne plati ugovorenu kupoprodajnu cijenu 
u navedenom roku smatrat će se da je jednostrano 
raskinuo kupoprodajni ugovor.

Član 6.

Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji, takse 
za provođenje i uknjižbu, porez na promet nekretnina, 
te sve druge troškove koji se odnose na postupak 
kupoprodaje snosi kupac.

Član 7.

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Vitez da u 
ime općine Vitez, kao prodavaocem, na osnovu ove 
Odluke i pribavljenog mišljenja Općinskog  javnog 
pravobranioca Općine Vitez, zaključi ugovor o 
kupoprodaji nekretnina označenih u članu 2. ove 
Odluke sa    preduzećem   " Čardaci " d.o.o. iz Viteza , 
Divjak   kao kupcem.

Član 8.

Obavezuje se preduzeće   " ČARDACI  " d.o.o. da 
u roku od 8. dana od dana stupanja na snagu ove 
Odluke, uplati iznos od 240,00 KM  na ime troškova 
rada Službe na žiro-račun  broj:141-437-53200045-
23 kod Bosna Bank International d.d. Sarajevo, vrsta 
prihoda:722131, općina:100, a dokaz o izvršenoj uplati 
dužan je dostaviti Službi za imovinsko pravne poslove, 
katastar i urbanizam Općine Vitez.

Član 9.

Za provođenje ove Odluke zadužuje se Općinski 
načelnik Općine Vitez, Stručna i zajednička služba ON 
i OV i Služba za imovinsko pravne poslove, katastar i 
urbanizam Općine Vitez.

Član 10.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u “Službenom glasniku Općine Vitez”.

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Hidajet Sivro

sudskog vještaka  Melisande Vidović  broj u iznosu od 
18,00 KM/m2 što ukupno iznosi 27.900,00 KM  (dvad
esetisedamtisućaidevetstotina KM).

Članak 5.

Kupac je dužan u roku od 15. dana od dana zaključenja 
ugovora o kupoprodaji uplatiti cjelokupan iznos 
kupoprodajne cijene na žiro-račun Općine Vitez broj: 
1610700000110071 koji se vodi kod Raiffeisen banke.
Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršiti će se nakon 
isplate cjelokupnog iznosa kupoprodajne cijene. 
Ukoliko kupac ne plati ugovorenu kupoprodajnu cijenu 
u navedenom roku smatrat će se da je jednostrano 
raskinuo kupoprodajni ugovor.

Članak 6.

Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji, 
pristojbe za provođenje i uknjižbu, porez na promet 
nekretnina, te sve druge troškove koji se odnose na 
postupak kupoprodaje snosi kupac.

Članak 7.

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Vitez da u 
ime općine Vitez, kao prodavateljem, na temelju ove 
Odluke i pribavljenog mišljenja Općinskog  javnog 
pravobranitelja Općine Vitez, zaključi ugovor o 
kupoprodaji nekretnina označenih u članku 2. ove 
Odluke sa    poduzećem   " Čardaci " d.o.o. iz Viteza, 
Divjak   kao kupcem.

Članak 8.

Obvezuje se poduzeće   " ČARDACI  " d.o.o. da u 
roku od 8. dana od dana stupanja na snagu ove 
Odluke, uplati iznos od 240,00 KM  na ime troškova 
rada Službe na žiro-račun  broj:141-437-53200045-
23 kod Bosna Bank International d.d. Sarajevo, vrsta 
prihoda:722131, općina:100, a dokaz o izvršenoj uplati 
dužan je dostaviti Službi za imovinsko pravne poslove, 
katastar i urbanizam Općine Vitez.

Članak 9
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Općinski 
načelnik Općine Vitez, Stručna i zajednička služba ON 
i OV i Služba za imovinsko pravne poslove, katastar i 
urbanizam Općine Vitez.

Članak 10.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u “Službenom glasniku Općine Vitez”.

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Hidajet Sivro
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OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 01-3-31-6-3538/18
Vitez; 19.12.2018.godine

Na osnovu člana 6. Zakona o građevinskom zemljištu 
F BiH („Sl.novine F BiH“ broj: 25/03), člana 363. 
stav (3) tačka 5. Zakona o stvarnim pravima F BiH 
(“Službene novine Federacije BiH”, broj: 66/13 
I 100/13), člana 4. Pravilnika o postupku javnog 
konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i 
grada (“Službene novine Federacije BiH”, broj 17/14) 
i člana 24. Statuta Općine Vitez, Općinsko vijeće Vitez, 
na 14. redovnoj sjednici održanoj dana 19.12.2018.
godine, donosi:

O D L U K U
o prodaji zemljišta neposrednom pogodbom

 radi oblikovanje građevinske čestice

Član 1.

Ovom Odlukom odobrava se prodaja neposrednom 
pogodbom neizgrađenog građevinskog zemljišta radi 
oblikovanja građevinske čestice kupcu Huseinu (Arif) 
Tarahije iz Viteza, ul. Prnjavor br.54 označenog kao:

1. k.p.305/2 "Brdo" prilazni put u površini od 76 
m2 upisana u p.l.br.105 k.o.Počulica        na ime 
Skupština opštine Vitez sa dijelom 1/1

          a što po starom premjeru odgovara
         k.č.br.133/3  "Brdo” k.p.305/2 prilazni put 
u površini od 76 m2 upisana u  z . k . u l . b r . 1 9 4   
k.o.Prnjavor  na ime Općina Vitez
 
   2. k.p.305/3 "Brdo" prilazni put u površini od 47 m2 
upisana u p.l.br.105 k.o.Počulica na       i m e 
Skupština opštine Vitez sa dijelom 1/1
 a što po starom premjeru odgovara
 k.č.br.133/4 "Brdo”  k.p.305/3  prilazni put 
u površini od 47 m2 upisana u  z.k.ul.br.194  
k.o.Prnjavor na ime Općina Vitez

   3. k.p.305/4 "Brdo" prilazni put u površini od 3 m2 
upisana u p.l.br.105 k.o.Počulica      na  i m e 
Skupština općine Vitez sa dijelom 1/1
 a što po starom premjeru odgovara
 k.č.br.133/5 "Brdo” k.p.305/4 prilazni 
put u površini od 3 m2 upisana u  z . k .u l . b r. 194 . 
k.o.Prnjavor na ime Općina Vitez.

Predmetne parcele će sa parcelama Tarahija Huseina 
koje nose oznaku k.p. br 303.  površine 315 m2, k.p.br. 
304/5  površine 867 m2, k.p.br. 304/1 površine 507 
m2 upisane u p.l br.660 k.o. Počulica na ime Tarahija 
(Arifa) Husein sa dijelom 1/1, a što po starom premjeru 
odgovara k.č.120/1 i k.č.120/2 upisnoj u z.k.ul. 139 k.o. 
SP Prnjavor,  činiti tri  građevinske čestice – parcele.

Član 2.

Cijena zemljišta iz člana 1. ove Odluke iznosi 6,00 KM, 

OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 01-3-31-6-3538/18
Vitez; 19.12.2018.godine

Na temelju članka 6. Zakona o građevnom zemljištu 
F BiH („Sl.novine F BiH“ broj: 25/03), članka 363. 
stavak (3) točka 5. Zakona o stvarnim pravima F 
BiH (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 66/13 
I 100/13), članka 4. Pravilnika o postupku javnog 
natječaja za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i 
grada (“Službene novine Federacije BiH”, broj 17/14) i 
članka 24. Statuta Općine Vitez, Općinsko vijeće Vitez, 
na  14. redovitoj sjednici održanoj dana 19.12.2018.
godine, d o n o s i:  

O D L U K U
o prodaji zemljišta neposrednom pogodbom

 radi oblikovanje građevne čestice

Članak 1.

Ovom Odlukom odobrava se prodaja neposrednom 
pogodbom neizgrađenog građevnog zemljišta radi 
oblikovanja građevne čestice kupcu Huseinu (Arif) 
Tarahije iz Viteza, ul. Prnjavor br.54 označenog kao:

1. k.p.305/2 "Brdo" prilazni put u površini od 76 
m2 upisana u p.l.br.105 k.o.Počulica        na ime 
Skupština opštine Vitez sa dijelom 1/1

          a što po starom premjeru odgovara
         k.č.br.133/3 "Brdo” k.p.305/2 prilazni put u 
površini od 76 m2 upisana u  z.k.ul.br.194       
k.o.Prnjavor  na ime Općina Vitez
 
   2. k.p.305/3 "Brdo" prilazni put u površini od 47 m2 
upisana u p.l.br.105 k.o.Počulica na       i m e 
Skupština opštine Vitez sa dijelom 1/1
 a što po starom premjeru odgovara
 k.č.br.133/4 "Brdo” k.p.305/3 prilazni put 
u površini od 47 m2 upisana u  z.k.ul.br.194  
k.o.Prnjavor na ime Općina Vitez

   3. k.p.305/4 "Brdo" prilazni put u površini od 3 m2 
upisana u p.l.br.105 k.o.Počulica      na  i m e 
Skupština općine Vitez sa dijelom 1/1
 a što po starom premjeru odgovara
 k.č.br.133/5"Brdo” k.p.305/4 prilazni 
put u površini od 3 m2 upisana u  z . k .u l . b r. 194 . 
k.o.Prnjavor na ime Općina Vitez.

Predmetne parcele će sa parcelama Tarahija Huseina 
koje nose oznaku k.p. br 303.  površine 315 m2, k.p.br. 
304/5  površine 867 m2, k.p.br. 304/1 površine 507 
m2 upisane u p.l br.660 k.o. Počulica na ime Tarahija 
(Arifa) Husein sa dijelom 1/1, a što po starom premjeru 
odgovara k.č.120/1 i k.č.120/2 upisnoj u z.k.ul. 139 
k.o. SP Prnjavor,  činiti tri  građevne čestice – parcele.

Članak 2.

Cijena zemljišta iz članka 1. ove Odluke iznosi 6,00 
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s tim da ukupna kupoprodajna cijena za predmetno 
zemljište iznosi 756,00 KM (slovima:sedamstotina
pedesetšest 00/100 KM), a prema nalazu i mišljenju 
stalnog sudskog vještaka građevinske struke.

Član 3.

Kupoprodajnu cijenu predmetnih nekretnina-zemljišta 
u iznosu od 756,00 KM Husein Tarahija obavezan je 
platiti u roku od 15. dana od dana zaključenja ugovora 
o kupoprodaji, na žiro-račun Općine Vitez broj: 
1610700000110071 koji se vodi kod Raiffeisen banke 
– Vitez.

Član 4.

Predaja nekretnina u posjed kupcu izvršiti će se nakon 
isplate cjelokupnog iznosa kupoprodajne cijene i 
troškova postupka.

Član 5.

Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji, takse 
za provođenje i uknjižbu, poreza na promet nekretnina, 
te sve druge troškove koji se odnose na postupak 
kupoprodaje snosi kupac Husein Tarahija.

Član 6.

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Vitez da u ime 
općine Vitez, kao prodavcem, na osnovu ove Odluke 
i pribavljenog mišljenja Općinskog pravobranioca 
Općine Vitez, zaključi ugovor o kupoprodaji nekretnina 
označenih u članu 1. ove Odluke sa Huseinom 
Tarahijom, kao kupcem.

Član 7.

Obavezuje se Husein Tarahija da u roku od 8. dana od 
dana donošenja ove Odluke, uplati troškove postupka 
u iznosu od 58,50 KM i naknadu za vršenje usluga u 
katastru u iznosu od, 220,00 KM, na žiro-račun  broj:141-
437-53200045-23 kod Bosna Bank  International d.d. 
Sarajevo, vrsta prihoda :722131, općina:100, a dokaz o 
izvršenoj uplati dužan je dostaviti Službi za imovinsko 
pravne poslove, katastar i urbanizam Općine Vitez.

Član 8.

Za sprovođenje ove Odluke zadužuje se Općinski 
načelnik Općine Vitez, Stručna i zajednička služba 
ON i OV i Služba za imovinsko pravne poslove, 
katastar i urbanizam Općine Vitez.

Član 9.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u “Službenom glasniku Općine Vitez”.

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet Sivro

KM, s tim da ukupna kupoprodajna cijena za predmetno 
zemljište iznosi 756,00 KM (slovima:sedamstotina
pedesetšest 00/100 KM), a prema nalazu i mišljenju 
stalnog sudskog vještaka građevne struke.

Članak 3.

Kupoprodajnu cijenu predmetnih nekretnina-zemljišta 
u iznosu od 756,00 KM Husein Tarahija obvezan je 
platiti u roku od 15. dana od dana zaključenja ugovora 
o kupoprodaji, na žiro-račun Općine Vitez broj: 
1610700000110071 koji se vodi kod Raiffeisen banke 
– Vitez.

Članak 4.

Predaja nekretnina u posjed kupcu izvršiti će se nakon 
isplate cjelokupnog iznosa kupoprodajne cijene i 
troškova postupka.

Članak 5.

Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji, 
pristojbe za provođenje i uknjižbu, poreza na promet 
nekretnina, te sve druge troškove koji se odnose na 
postupak kupoprodaje snosi kupac Husein Tarahija.

Članak 6.

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Vitez da u ime 
općine Vitez, kao prodavateljem, na temelju ove Odluke 
i pribavljenog mišljenja Općinskog pravobranitelja 
Općine Vitez, zaključi ugovor o kupoprodaji nekretnina 
označenih u članku 1. ove Odluke sa Huseinom 
Tarahijom, kao kupcem.

Članak 7.

Obvezuje se Husein Tarahija da u roku od 8. dana od 
dana donošenja ove Odluke, uplati troškove postupka 
u iznosu od 58,50 KM i naknadu za vršenje usluga u 
katastru u iznosu od, 220,00 KM, na žiro-račun  broj:141-
437-53200045-23 kod Bosna Bank  International d.d. 
Sarajevo, vrsta prihoda :722131, općina:100, a dokaz o 
izvršenoj uplati dužan je dostaviti Službi za imovinsko 
pravne poslove, katastar i urbanizam Općine Vitez.

Članak 8.

Za sprovođenje ove Odluke zadužuje se Općinski 
načelnik Općine Vitez, Stručna i zajednička služba 
ON i OV i Služba za imovinsko pravne poslove, 
katastar i urbanizam Općine Vitez.

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u “Službenom glasniku Općine Vitez”.

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet Sivro
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OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: UPI 01-3-30-4-1193/18
Vitez, 19.12.2018.godine 

Na osnovu člana 6,61 i 63-68 Zakona o građevinskom 
zemljištu («Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine», broj: 25/03) i člana 24. Statuta općine 
Vitez («Službeni glasnik općine Vitez«, broj: 5/08) 
rješavajući po zahtjevu  " VILAŠPED " d.o.o. iz Viteza, 
Nadioci bb  zastupan po direktoru Željku Čaliću za 
utvrđivanje prava vlasništva na građevinskom zemljištu 
na kojem je izgrađena zgrada bez prava korištenja radi 
građenja, Općinsko vijeće  na 14. sjednici održanoj   
dana 19.12.2018.godine donosi

R  J  E  Š  E  NJ  E 

I

Utvrđuje se uz naknadu  pravo vlasništva u korist 
" VILAŠPED " d.o.o. iz Viteza, Nadioci  bb  
pravnog slijednika  graditelja poslovnog objekta  na  
građevinskom zemljištu  pokriveno Regulacionim 
planom   " PC- 96 "  na parcelama označenim kao:

1. 1810/8 " Krčevine " u površini od 1000 m2  

upisano u pl. 2716, k.o. Vitez po starom 
premjeru označena kao k.č.167 8 A  " Krčevine 
"  oranica u površini od 1000 m2 upisana u zk. 
ul. 19, SP  Vitez   vlasništvo općine Vitez.

2. k.p. 1810/10 zv. „Krčevine“ njiva (4) u površini 
od 818 m2 upisana u P.l. 2166/10, k.o. Vitez na 
ime  Općinsko vijeće Vitez sa 1/1 dijela  po 
starom premjeru identična sa  k.č. 167/10 zv. 
„ Krčevine “ oranica u površini od 818  m2 
upisana u z.k. uložak 19, SP_ Vitez   – pravo 
vlasništva  općina Vitez sa 1/1 dijela. 

II 

" VILAŠPED " d.o.o. iz Viteza, Nadioci bb  dužan 
je u roku od 30. dana od dana prijema rješenja 
platiti naknadu za dodjeljeno zemljište iz člana I. 
stav (2) u iznosu od 14 .724,00 KM na  račun broj 
1610700000110071 kod Raiffeisen banke u korist 
Općine Vitez.

III

Naknada iz osnova prirodnih pogodnosti građevnog 
zemljišta i pogodnosti već izgrađene komunalne 
infrastrukture -RENTA  obračunati će se u postupku 
izdavanja odobrenja za građenje.

IV

OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: UPI 01-3-30-4-1193/18
Vitez, 19.12.2018.godine 

Na temelju članka 6,61 i 63-68 Zakona o građevnom 
zemljištu («Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine», broj: 25/03) i članka 24. Statuta općine 
Vitez («Službeni glasnik općine Vitez«, broj: 5/08) 
rješavajući po zahtjevu  " VILAŠPED " d.o.o. iz Viteza, 
Nadioci bb  zastupan po direktoru Željku Čaliću za 
utvrđivanje prava vlasništva na građevnom zemljištu 
na kojem je izgrađena zgrada bez prava korištenja radi 
gradnje, Općinsko vijeće  na 14. sjednici održanoj dana 
19.12.2018.godine donosi

R  J  E  Š  E  NJ  E 

I

Utvrđuje se uz naknadu  pravo vlasništva u korist " 
VILAŠPED " d.o.o. iz Viteza, Nadioci  bb  pravnog 
slijednika  graditelja poslovnog objekta  na  građevnom 
zemljištu  pokriveno Regulacionim planom   " PC- 96 
"  na parcelama označenim kao:

1. 1810/8 " Krčevine " u površini od 1000 m2  

upisano u pl. 2716, k.o. Vitez po starom 
premjeru označena kao k.č.167 8 A  " Krčevine 
"  oranica u površini od 1000 m2 upisana u zk. 
ul. 19, SP  Vitez   vlasništvo općine Vitez.

2. k.p. 1810/10 zv. „Krčevine“ njiva (4) u površini 
od 818 m2 upisana u P.l. 2166/10, k.o. Vitez na 
ime  Općinsko vijeće Vitez sa 1/1 dijela  po 
starom premjeru identična sa  k.č. 167/10 zv. 
„ Krčevine “ oranica u površini od 818  m2 
upisana u z.k. uložak 19, SP_ Vitez   – pravo 
vlasništva  općina Vitez sa 1/1 dijela. 

II 

" VILAŠPED " d.o.o. iz Viteza, Nadioci bb  dužan 
je u roku od 30. dana od dana prijema rješenja 
platiti naknadu za dodjeljeno zemljište iz članka I. 
stavak (2) u iznosu od 14 .724,00 KM na  račun broj 
1610700000110071 kod Raiffeisen banke u korist 
Općine Vitez.

III

Naknada iz temelja prirodnih pogodnosti građevnog 
zemljišta i pogodnosti već izgrađene komunalne 
infrastrukture -RENTA  obračunati će se u postupku 
izdavanja odobrenja za gradnju.

IV
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Pored naprijed navedene obaveze imenovani je dužan 
uplatiti iznos od 240,00 KM na ime troškova rada 
Službe na račun broj:141-437-53200045-23, otvorenim 
kod Bosna Bank International d.d. Sarajevo, vrsta 
prihoda :722131,općina:100.

V

Novom vlasniku/ korisniku neće se izdati odobrenje za 
građenje, niti će se izvršiti uknjižba prava korištenja u 
katastarskom operatu općine Vitez odnosno vlasništva 
u zemljišnoj knjizi, dok ne podnese dokaz da je izvršena  
uplata naknade za dodjeljeno zemljištu.

VI

Zemljišno knjižni ured Općinskog suda u Travniku 
i Služba za imovinsko pravne poslove, katastar i 
urbanizam općine Vitez po  pravosnažnosti ovog 
rješenja će izvršiti  uknjižbu prava vlasništva  na ime   
" Vilašped " d.o.o. iz Viteza, Nadioci  sa dijelom 1/1.

O b r a z l o ž e n j e

" VILAŠPED " d.o.o. iz Viteza, Nadioci bb  podnijeli 
su   04.09.2018 .godine,  putem Službe za imovinsko 
pravne poslove, katastar i urbanizam zahtjev Općinskom 
vijeću za utvrđivanje prava vlasništva  u korist pravnog  
sljednika  graditelja  za poslovni objekat  za koji se 
naknadno može izdati odobrenje za građenje.
Služba za imovinsko pravne poslove katastar i 
urbanizam je u okviru svojih nadležnosti pripremanja 
akata za Općinsko vijeće poduzela  upravne radnje 
i utvrdila stvarno činjenično stanje cjeneći sve 
provedene dokaze kako pojedinačno tako i u uzajamnoj 
povezanosti.

Uvidom u službenu evidenciju katastarskog operata, 
zemljišno knjižni uložak  br. 19, SP_ Vitez, rješenje  
broj  01-07-431/97-od 10.04.1997.godine, Odluku o 
izmjeni regulacionog plana  " PC-96 „ broj 01-3-23-
7-969/08, izvod iz Regulacionog plana     " PC-96 ", 
kopija katastraskih planova, posjedovni list zapisnik 
o  usmenoj raspravi od 29.11.2018.godine, akt Službe 
za finansije 05-14-7-3-97/18 od 25.10.2018.godine i 
druge dokaze  utvrđeno je sljedeće :

	na osnovu  ugovora o prodaji nekretnina  broj  
OPU -IP -437/18 od 25.06.2018.godine između 
ADDIKO BANK d.d. sa sjedištem u Sarajevu  
i preduzeća  " VILAŠPED" d.o.o. podnosilac 
zahtjeva je u faktičnom posjedu nekretnine iz 
člana I. ovog rješenja stav 1., pravni prednik 
ADDIKO BANKE DD je preduzeće  " MIRIND 
" d.o.o.  koje je parcelu  1810/8 " Krčevine " 
u površini od 1000 m2  upisano u pl. 2716, 
k.o. Vitez po starom premjeru označena kao 

Pored naprijed navedene obveza imenovani je dužan 
uplatiti iznos od 240,00 KM na ime troškova rada 
Službe na račun broj:141-437-53200045-23, otvorenim 
kod  Bosna Bank International d.d. Sarajevo, vrsta 
prihoda :722131,općina:100.

V

Novom vlasniku/ korisniku neće se izdati odobrenje za 
gradnju, niti će se izvršiti uknjižba prava korištenja u 
katastarskom operatu općine Vitez odnosno vlasništva 
u zemljišnoj knjizi, dok ne podnese dokaz da je izvršena  
uplata naknade za dodjeljeno zemljištu.

VI

Zemljišno knjižni ured Općinskog suda u Travniku 
i Služba za imovinsko pravne poslove, katastar i 
urbanizam općine Vitez po  pravomoćnosti ovog 
rješenja će izvršiti  uknjižbu prava vlasništva  na ime   
" Vilašped " d.o.o. iz Viteza, Nadioci  sa dijelom 1/1.

O b r a z l o ž e n j e

" VILAŠPED " d.o.o. iz Viteza, Nadioci bb  podnijeli su   
04.09.2018.godine,  putem Službe za imovinsko pravne 
poslove, katastar i urbanizam zahtjev Općinskom 
vijeću za utvrđivanje prava vlasništva  u korist pravnog  
sljednika  graditelja  za poslovni objekat  za koji se 
naknadno može izdati odobrenje za gradnju.
Služba za imovinsko pravne poslove katastar i 
urbanizam je u okviru svojih nadležnosti pripremanja 
akata za Općinsko vijeće poduzela  upravne radnje 
i utvrdila stvarno činjenično stanje cjeneći sve 
provedene dokaze kako pojedinačno tako i u uzajamnoj 
povezanosti.
Uvidom u službenu evidenciju katastarskog operata, 
zemljišno knjižni uložak  br. 19, SP_ Vitez, rješenje  
broj  01-07-431/97-od 10.04.1997.godine, Odluku o 
izmjeni regulacionog plana  " PC-96 „  broj 01-3-23-
7-969/08, izvod iz Regulacionog plana    " PC-96 ", 
kopija katastraskih planova, posjedovni list zapisnik 
o  usmenoj raspravi od 29.11.2018.godine, akt Službe 
za financije 05-14-7-3-97/18 od 25.10.2018.godine i 
druge dokaze  utvrđeno je sljedeće :

	temeljem  ugovora o prodaji nekretnina  broj  
OPU -IP -437/18 od 25.06.2018. godine između 
ADDIKO BANK d.d. sa sjedištem u Sarajevu  i 
poduzeća  

" VILAŠPED" d.o.o. podnositelj zahtjeva je u 
faktičnom posjedu nekretnine iz članka I. ovog 
rješenja stavak 1, pravni prednik ADDIKO BANKE 
DD je poduzeće  " MIRIND " d.o.o.  koje je parcelu  
1810/8 " Krčevine " u površini od 1000 m2  upisano 
u pl. 2716, k.o. Vitez po starom premjeru označena 
kao k.č.167/ 8 A 
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k.č.167/ 8 A  " Krčevine "  oranica u površini 
od 1000 m2 upisana u zk. ul. 19, SP  Vitez   
vlasništvo općine Vitez imalo u faktičnom 
posjedu po osnovu Kupoprodajnog ugovora 
broj 28.01.2003.godine  (vanknjižno),  te  na 
osnovu  takvog pravnog osnova  sagrađen je  
poslovni objekat koji je u kasnijem postupku 
bio predmet izvršenja, te se kao pravni slijednik 
upisala ADDIKO  dd po osnovi hipoteke 
(vanknjižno) 

	uvidom u zk. uložak 19, SP  VITEZ  evidentno 
je da niti  investitor niti pravni sljednik  nije 
uknjižen  kao vlasnik (ranije korisnik) na  
zemljištu iz tačke  1. ovog rješenja  

	zapisnikom o usmenoj raspravi od 29.11.2018.
godine pravni sljednik   bespravnog graditelja  
je upoznat sa činjeničnim stanjem, te je 
svojom izjavom na zapisnik dao saglasnost 
za  provođenje postupka utvrđivanja prava 
vlasništva i izjavio da  je naknada  za parcelu iz 
člana 1. stav 1. već plaćena, te da se to uzme u 
obzir prilikom  razmatranja  zahtjeva 

	Uvidom u akt Službe za finansije 05-14-7-3-
97/16 od 21.09.2016.g. za zemljište navedeno 
u  tački 1. stav 1.  konstatira se da su izmirene 
obaveze prema Općini  po osnovi naknade 
za dodjeljeno zemljište  (vanknjižno) za 
k.p. 1810/8 " Krčevine " u površini od 1000 
m2  upisano u pl. 2716, k.o. Vitez po starom 
premjeru označena kao k.č.167 8A  " Krčevine  
"  oranica u površini od 1000 m2 upisana u zk. 
ul. 19, SP  Vitez   vlasništvo općine Vitez

	Za predmetni  poslovni objekat može se 
naknadno izdati odobrenje za građenje  
sukladno  regulacionom planu

	Odlukom o usvajanju i provođenju izmjena i 
dopuna  Regulacionog plana 
" PC-96 Vitez " br.01-3-23-7-969/08 od 
20.02.2008.godine   zemljište  iz tačke 1.ovog 
rješenja definirano je kao jedna građevinska  
parcela  s tim da  zemljište  iz tačke 1.ovog 
rješenja stav 2. definisano je kao zemljište za 
redovnu upotrebu objekta 

	Zemljište koje je predmet utvrđivanja prava 
vlasništva je u skladu sa odredbama 339-343 
ZSP prešlo u vlasništvo lokalne samouprave tj. 
u korist trećih lica,  te samim time stranka ne 
može ostvariti svoje pravo vlasništva po ranijim 
odredbama Zakona o građevinskom zemljištu 
kojim se ostvarivalo pravo korištenja

	na prijedlog rješenja o utvrđivanju prava 
vlasništva na građevnom zemljištu u državnoj 
svojini na kojem je sagrađena zgrada bez prava 
korištenja zemljišta radi gradnje  Općinsko 
javno pravobranilaštvo  dalo je svoje pozitivno 
pravno mišljenje 

	naknada za dodjeljeno zemljište u iznosu od  
14.724,00 KM  utvrđena je na osnovu   procjene 

 " Krčevine "  oranica u površini od 1000 m2 upisana 
u zk. ul. 19, SP  Vitez   vlasništvo općine Vitez imalo 
u faktičnom posjedu temeljem Kupoprodajnog 
ugovora broj 28.01.2003.godine  (vanknjižno),  te  
na temelju   takvog pravnog osnova  sagrađen je  
poslovni objekt koji je u kasnijem postupku bio 
predmet ovrhe, te se kao pravni slijednik upisala 
ADDIKO  dd po osnovi hipoteke (vanknjižno) 
	uvidom u zk. uložak 19, SP  VITEZ  evidentno 

je da niti  investitor niti pravni sljednik  nije 
uknjižen  kao vlasnik (ranije korisnik) na  
zemljištu iz točke  1. ovog rješenja  

	zapisnikom o usmenoj raspravi od 29.11.2018 
godine pravni sljednik   bespravnog graditelja  
je upoznat sa činjeničnim stanjem ,te je 
svojom izjavom na zapisnik dao suglasnost 
za  provođenje postupka utvrđivanja prava 
vlasništva i izjavio da  je naknada  za parcelu iz 
članka 1. stavak 1. već plaćena, te da se to uzme 
u obzir prilikom  razmatranja  zahtjeva 

	Uvidom u akt Službe za financije 05-14-7-3-
97/16 od 21.09.2016.g. za zemljište navedeno 
u  točki 1. stavak 1.  konstatira se da su 
izmirene obveze prema Općini  po osnovi 
naknade za dodjeljeno zemljište  (vanknjižno) 
za k.p. 1810/8 " Krčevine " u površini od 1000 
m2  upisano u pl. 2716, k.o. Vitez po starom 
premjeru označena kao k.č.167 8A  " Krčevine  
"  oranica u površini od 1000 m2 upisana u zk. 
ul. 19, SP  Vitez   vlasništvo općine Vitez

	Za predmetni  poslovni objekat može se 
naknadno izdati odobrenje za gradnju  sukladno  
regulacionom planu

	Odlukom o usvajanju i provođenju izmjena i 
dopuna  Regulacionog plana 
" PC-96 Vitez " br.01-3-23-7-969/08 od 
20.02.2008.godine   zemljište  iz točke 1.ovog 
rješenja definirano je kao jedna građevna  
parcela  s tim da  zemljište  iz točke 1.ovog 
rješenja stavak 2. definirano je kao zemljište za 
redovnu uporabu objekta 

	Zemljište koje je predmet utvrđivanja prava 
vlasništva je sukladno odredbama 339-343 
ZSP prešlo u vlasništvo lokalne samouprave tj. 
u korist trećih osoba,  te samim time stranka ne 
može ostvariti svoje pravo vlasništva po ranijim 
odredbama Zakona o građevnom zemljištu 
kojim se ostvarivalo pravo korištenja

	na prijedlog rješenja o utvrđivanju prava 
vlasništva na građevnom zemljištu u državnoj 
svojini na kojem je sagrađena zgrada bez prava 
korištenja zemljišta radi gradnje  Općinsko 
javno pravobraniteljstvo  dalo je svoje pozitivno 
pravno mišljenje 

	naknada za dodjeljeno zemljište u iznosu od  
14.724,00 KM  utvrđena je na temelju   procjene 
tržišne vrijednosti nekretnina   od strane  
stalnog sudskog vještaka arhitektonske struke 
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tržišne vrijednosti nekretnina   od strane  
stalnog sudskog vještaka arhitektonske struke 

	naknada iz osnova prirodnih pogodnosti - 
Renta   će  se obračunati u postupku odobrenja 
za građenje 

	u skladu sa članom 61. Općinsko vijeće dužno 
je utvrditi pravo vlasništva uz naknadu  na 
zemljištu na kojoj je sagrađena zgrada bez prava 
korištenja radi građenja  za koju se naknadno 
može izdati odobrenje za građenje.

Imajući u vidu sve gore navedeno rješeno je kao u 
dispozitivu ovog Rješenja.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rješenja kao akta poslovanja Općinskog 
vijeća nije dopuštena žalba ,ali se protiv istog može 
pokrenuti upravni spor pred Kantonalnim sudom u 
Novom Travniku u roku od 30 dana  od dana prijema 
Rješenja
Tužba se podnosi neposredno sudu u 2. primjerka.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet Sivro

Dostaviti:
 
1x " VILAŠPED " d.o.o., Nadioci bb
1x Službi za imovinsko pravne                                  
     poslove, katastar i urbanizam                              
1x Porezna uprava   
1x Služba za finansije                               
1x Zemljišno- knjižna kancelarija Travnik                                        
1x Pravobraniocu
1x Evidencija
1x  a/a.

	naknada iz temelja prirodnih pogodnosti - 
Renta   će  se obračunati u postupku odobrenja 
za gradnju 

	sukladno članku 61. Općinsko vijeće dužno 
je utvrditi pravo vlasništva uz naknadu  na 
zemljištu na kojoj je sagrađena zgrada bez prava 
korištenja radi gradnje  za koju se naknadno 
može izdati odobrenje za gradnju.

Imajući u vidu sve gore navedeno rješeno je kao u 
dispozitivu ovog Rješenja.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rješenja kao akta poslovanja Općinskog 
vijeća nije dopuštena žalba ,ali se protiv istog može 
pokrenuti upravni spor pred Kantonalnim sudom u 
Novom Travniku u roku od 30 dana  od dana prijema 
Rješenja
Tužba se podnosi neposredno sudu u 2. primjerka.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet Sivro

Dostaviti:

1x " VILAŠPED " d.o.o., Nadioci bb
1x Službi za imovinsko pravne poslove, katastar i 
urbanizam 
1x Porezna uprava   
1x Služba za financije                               
1x Zemljišno- knjižni ured Travnik                                        
1x Pravobranitelju
1x Evidencija
1x  a/a.
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OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: UPI 01-3-30-4-1194/18
Vitez, 19.12.2018.godine

Na osnovu članova 6.,61. i 63.-68. Zakona o 
građevinskom zemljištu F BiH („Sl.novine F BiH“ 
broj: 25/03), člana 200. Zakona o upravnom postupku 
("Službene novine F BIH"  broj: 2/98, 48/99) i člana 
24. Statuta općine Vitez („Sl.glasnik općine Vitez“ 
broj: 5/08), rješavajući po zahtjevu Adisa Đeliovića 
iz Viteza, Kruščica bb u predmetu utvrđivanja prava 
vlasništva na zemljištu na kojem je izgrađena zgrada 
bez prava korištenja radi građenja, Općinsko vijeće 
Vitez na sjednici održanoj dana 19.12.2018. godine, 
donijelo je

R J E Š E NJ E

I

Utvrđuje se pravo vlasništva u korist Adisa (Hakije) 
Đelilovića iz Viteza, Kruščica bb kao graditelja 
poslovnog objekta na građevinskom zemljištu 
označenom kao:
• k.č. br. 263/43 zadružni dom; Zemljište uz 
privrednu zgradu u površini od 35 m2, upisano u z.k.ul. 
br. 1684 k.o. SP Vitez, na ime Općina Vitez sa dijelom 
1/1 što po novom premjeru odgovara
•  k.p. br. 336/5 zv. Zadružni dom, zemljište uz 
privrednu zgradu u površini od 35 m2, upisana u p.l. 
br. 251 k.o. Vitez na ime Skupština opštine Vitez sa 
dijelom 1/1.

II

Adis Đelilović iz Viteza, Kruščica bb dužan je platiti 
naknadu za  zemljište iz tačke I. ovog rješenja u iznosu 
od 630,00 KM 35 m2 x 18,00KM) na račun općine Vitez 
broj: 1610700000110071 koji se vodi kod Raiffeisen 
banke – Vitez, u roku od 30 dana od dana  prijema 
Rješenja.

III

Naknada iz osnova prirodnih pogodnosti građevinskog 
zemljišta i pogodnosti već izgrađene komunalne 
infrastrukture-renta obračunat će se u postupku 
izdavanja odobrenja za građenje investitora Adisa 
Đelilovića iz Viteza, Kruščica bb u skladu sa odredbama 
članova 35.-45. Zakona  o građenju SBK ("Sl.novine 
SBK/KSB" broj:10/14).

OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: UPI 01-3-30-4-1194/18
Vitez, 19.12.2018.godine

Na temelju članaka 6.,61. i 63.-68. Zakona o građevnom 
zemljištu F BiH („Sl.novine F BiH“ broj: 25/03), članka 
200. Zakona o upravnom postupku (“Službene novine 
F BIH”  broj: 2/98, 48/99) i članka 24. Statuta općine 
Vitez („Sl.glasnik općine Vitez“ broj: 5/08), rješavajući 
po zahtjevu Adisa Đeliovića iz Viteza, Kruščica bb u 
predmetu utvrđivanja prava vlasništva na zemljištu na 
kojem je izgrađena zgrada bez prava korištenja radi 
gradnje, Općinsko vijeće Vitez na 14. sjednici održanoj 
dana 19.12.2018. godine, donijelo je

R J E Š E NJ E

I

Utvrđuje se pravo vlasništva u korist Adisa (Hakije) 
Đelilovića iz Viteza, Kruščica bb kao graditelja 
poslovnog objekta na građevnom zemljištu označenom 
kao:
• k.č. br. 263/43 zadružni dom; Zemljište uz 
privrednu zgradu u površini od 35 m2, upisano u z.k.ul. 
br. 1684 k.o. SP Vitez, na ime Općina Vitez sa dijelom 
1/1 što po novom premjeru odgovara
•  k.p. br. 336/5 zv. Zadružni dom, zemljište uz 
privrednu zgradu u površini od 35 m2, upisana u p.l. 
br. 251 k.o. Vitez na ime Skupština opštine Vitez sa 
dijelom 1/1.

II

Adis Đelilović iz Viteza, Kruščica bb dužan je platiti 
naknadu za  zemljište iz točke I. ovog rješenja u iznosu 
od 630,00 KM 35 m2 x 18,00KM) na račun općine Vitez 
broj: 1610700000110071 koji se vodi kod Raiffeisen 
banke – Vitez, u roku od 30 dana od dana  prijema 
Rješenja.

III

Naknada iz temelja prirodnih pogodnosti građevnog 
zemljišta i pogodnosti već izgrađene komunalne 
infrastrukture-renta obračunat će se u postupku 
izdavanja odobrenja za gradnju investitora Adisa 
Đelilovića iz Viteza, Kruščica bb sukladno odredbama 
članaka 35.-45. Zakona  o gradnji  KSB ("Sl.novine 
KSB/SBK" broj:10/14).
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IV

Pored naprijed navedene obaveze imenovani je dužan 
uplatiti iznos od 200,00 KM, na ime troškova rada 
Službe i iznos od 58,50 KM na ime troškove izrade 
nalaza vještaka  na račun broj:141-437-53200045-23 
kod Bosna Bank  International d.d. Sarajevo, vrsta 
prihoda :722131, općina:100.

V

Na zemljištu iz tačke I ovog rješenja, po 
pravosnažnosti ovog rješenja i uplate naknade iz 
tačke II. i IV., zemljišno knjižni ured Općinskog suda 
u Travniku i katastarski operat općine Vitez izvršit 
će uknjižbu prava vlasništva i posjeda na ime  Adis 
(Hakije) Đelilović iz Viteza, Kruščica sa dijelom 1/1 
uz istovremeno brisanje ranije izvršenih upisa na tom 
zemljištu.

O b r a z l o ž e n j e

Adis (Hakije) Đelilović iz Viteza, Kruščica, putem 
Službe za imovinsko-pravne poslove, katastar i 
urbanizam, podnio je  zahtjev u svrhu utvrđivanja 
prava vlasništva u njegovu korist, na navedenom 
građevinskom zemljištu u državnom vlasništvu, na 
kojem je izgradio zgradu bez prava korištenja zemljišta 
radi građenja.
Uz zahtjev je priloženo sljedeće: rješenje o urbanističkoj 
saglasnosti broj:UP I 06-23-3-731/17 od 12.09.2017.g., 
kopija katastarskog plana broj:06-30-3-4-1063/2018-3 
od 04.05.2018. g., zemljišno-knjižni izvadak br.1684 
k.o. Vitez, Izvod iz regulacionog plana "Gornji Vitez" 
Vitez, Ugovor o ustupanju prava po osnovu bespravne 
gradnje OPU-Ov-3278/16 od 13.12.2016.godine
Postupajući po podnesenom zahtjevu izvršen je uvid u 
priloženu i pribavljenu dokumentaciju, izvršen uviđaj 
na licu mjesta i održana usmena rasprava dana, te je 
na osnovu rezultata provedenog postupka utvrđeno 
sljedeće:
•	 uvidom u zemljišno-knjižni izvadak broj:1684 
k.o.Vitez nekretnina oznake k.č.263/43  zadružni dom; 
Zemljište uz privrednu zgradu u površini od 35 m2 
upisana je na ime Opština Vitez sa dijelom 1/1
•	 uvidom u posjedovni list broj:251 k.o. Vitez 
nekretnina oznake k.p.336/5 Zadružni dom, zemljište 
uz privrednu zgradu u površini od 35 m2, upisana je na 
ime Skupština opštine Vitez sa dijelom 1/1.
•	 na predmetnom zemljištu  bez prava korištenja 
zemljišta radi građenja sagrađen je poslovni objekat 
čiji je graditelj – vlasnik podnosilaca zahtjeva
•	 za predmetni lokalitet dana 29.12.2010.godine 
donesena je Odluka o usvajanju i provođenju Izmjena i 
dopuna regulacionog plana stambenog naselja  "Gornji 
Vitez"- izrada regulacionog plana stambenog naselja 
"Gornji Vitez II" u Vitezu br.01-3-23-7-5049/10 ("Sl. 

IV

Pored naprijed navedene obveze imenovani je dužan 
uplatiti iznos od 200,00 KM, na ime troškova rada 
Službe i iznos od 58,50 KM na ime troškove izrade 
nalaza vještaka  na račun broj:141-437-53200045-23 
kod Bosna Bank  International d.d. Sarajevo, vrsta 
prihoda :722131, općina:100.

V

Na zemljištu iz točke I ovog rješenja, po 
pravomoćnosti  ovog rješenja i uplate naknade iz 
točke II. i IV., zemljišno knjižni ured Općinskog suda 
u Travniku i katastarski operat općine Vitez izvršit 
će uknjižbu prava vlasništva i posjeda na ime  Adis 
(Hakije) Đelilović iz Viteza, Kruščica sa dijelom 1/1 
uz istovremeno brisanje ranije izvršenih upisa na tom 
zemljištu.

O b r a z l o ž e n j e

Adis (Hakije) Đelilović iz Viteza, Kruščica, putem 
Službe za imovinsko-pravne poslove, katastar i 
urbanizam, podnio je  zahtjev u svrhu utvrđivanja prava 
vlasništva u njegovu korist, na navedenom građevnom 
zemljištu u državnom vlasništvu, na kojem je izgradio 
zgradu bez prava korištenja zemljišta radi gradnje.
Uz zahtjev je priloženo sljedeće: rješenje o urbanističkoj 
suglasnosti broj:UP I 06-23-3-731/17 od 12.09.2017.g., 
kopija katastarskog plana broj:06-30-3-4-1063/2018-3 
od 04.05.2018. g., zemljišno-knjižni izvadak br.1684 
k.o. Vitez, Izvod iz regulacionog plana "Gornji Vitez" 
Vitez, Ugovor o ustupanju prava po osnovu bespravne 
gradnje OPU-Ov-3278/16 od 13.12.2016.godine
Postupajući po podnesenom zahtjevu izvršen je uvid u 
priloženu i pribavljenu dokumentaciju, izvršen uviđaj 
na licu mjesta i održana usmena rasprava dana, te je 
na osnovu rezultata provedenog postupka utvrđeno 
sljedeće:
•	 uvidom u zemljišno-knjižni izvadak broj:1684 
k.o.Vitez nekretnina oznake k.č.263/43  zadružni dom; 
Zemljište uz privrednu zgradu u površini od 35 m2 
upisana je na ime Opština Vitez sa dijelom 1/1
•	 uvidom u posjedovni list broj:251 k.o. Vitez 
nekretnina oznake k.p.336/5 Zadružni dom, zemljište 
uz privrednu zgradu u površini od 35 m2, upisana je na 
ime Skupština opštine Vitez sa dijelom 1/1.
•	 na predmetnom zemljištu  bez prava korištenja 
zemljišta radi građenja sagrađen je poslovni objekt čiji 
je graditelj – vlasnik podnositelja zahtjeva
•	 za predmetni lokalitet dana 29.12.2010.godine 
donijeta je Odluka o usvajanju i provođenju Izmjena i 
dopuna regulacionog plana stambenog naselja  "Gornji 
Vitez"- izrada regulacionog plana stambenog naselja 
"Gornji Vitez II" u Vitezu br.01-3-23-7-5049/10 ("Sl. 
glasnik općine Vitez" broj 10/10)



38                                                                                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VITEZ 6/18                                                 20. decembar/prosinac

BiH                                                                                                                                                                                                                                                     HR

glasnik općine Vitez" broj 10/10)
•	 za izgrađeni poslovni objekat na predmetnom 
zemljištu može se naknadno izdati odobrenje za 
građenje u skladu sa usvojenom prostorno planskom 
dokumentacijom
•	 naknada za dodijeljeno zemljište u iznosu od 
630,00 KM (18,00 KM/1 m2) utvrđena je  Elaboratom 
o procjeni vrijednosti zemljišta broj:PZ-OV-03-11/18 
od 19.11.2018.g. od strane sudskog vještaka na osnovu 
člana 363. Zakona o stvarnim pravima ("Sl.novine 
FBiH"  broj: 66/13 i 100/13)
•	 naknada iz osnova prirodnih pogodnosti–
renta obračunat će u postupku izdavanja odobrenja 
za građenje u skladu sa odredbama članova 64. i 66. 
Zakona o građevinskom zemljištu
•	 Općinski javni pravobranitelj dao je pozitivno 
mišljenje broj:  na prijedlog rješenja u pogledu 
utvrđivanja prava vlasništva na predmetnom zemljištu, 
obzirom da se radi o zemljištu u državnom vlasništvu.

Polazeći od navedenog činjeničnog stanja, ovaj organ 
nalazi da su u konkretnom slučaju, ispunjeni svi 
uslovi propisani članom 61. Zakona o građevinskom 
zemljištu F BiH, stoga je ovim rješenjem utvrđeno 
pravo vlasništva u korist podnosioca zahtjeva, na 
navedenom zemljištu na kojem je izgrađena zgrada bez 
prava korištenja radi građenja.

 Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog Rješenja 
kao akta poslovanja Općinskog vijeća nije dopuštena 
žalba, ali se protiv istog može pokrenuti upravni spor 
pred Kantonalnim sudom u Novom Travniku u roku od 
30 dana od dana prijema Rješenja. Tužba se podnosi 
neposredno sudu u dva primjerka.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet Sivro

Dostaviti:
1. Adis (Hakije) Đelilović iz Viteza, Kruščica bb
2. Porezna uprava Vitez
3. Služba za finansije
4. Zemlj.knjižna kancelarija  Općinskog suda Travnik
5. Opć. javnom pravobraniocu
6. Sl.za imov.prav.poslove, katastar i urban.
7. Evidenciji
8. a/a.
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pred Kantonalnim sudom u Novom Travniku u roku od 
30 dana od dana prijema Rješenja. Tužba se podnosi 
neposredno sudu u dva primjerka.
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OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-3-05-2-3539/18
Vitez, 19.12.2018.godina

Na  osnovu člana 24. Statuta općine Vitez („Službeni glasnik 
općine Vitez“ broj 5/08), člana 3. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine  F BiH“ broj 12/03, 34/03 
i 66/13),  člana 25. Zakona o javnim ustanovama („Službeni 
list RBiH“ broj:69/2, 8/93 i 13/94) i Odluke o kriterijima 
za imenovanje članova upravnih  i nadzornih odbora u 
preduzećima i ustanovama prema kojima ovlaštenja i obaveze 
imaju organi općine Vitez na osnovu državnog kapitala 
(„Službeni glasnik općine Vitez“ broj 1/14), Općinsko vijeće 
Vitez na 14. sjednici održanoj  dana 19.12.2018.godine 
donijelo je

ZAKLJUČAK
o davanju ovlasti za imenovanje  v.d. Upravnog 

odbora  JU Radio  Vitez

I

Ovim Zaključkom daje se  ovlaštenje Općinskom 
načelniku da u skladu sa članom 3. Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Federacije  BiH izvrši imenovanje  v.d. člana Upravnog 
odbora JU Radio Vitez-ispred osnivača, na vrijeme od 
3 mjeseca, dok se ne provede procedura imenovanja.

II

Zadaci Upravnog odbora su regulisani članom 27. 
Zakona o javnim ustanovama i odredbama Statuta  JU 
Radio  Vitez.

III

Ovlašćuje se Općinski načelnik da raspiše javni oglas 
za popunu upražnjene pozicije.

IV

Zaključak stupa na snagu osmoga  dana po objavljivanju 
u „Službenom glasniku općine Vitez“.

PREDSJEDNIK  
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet  Sivro

OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-3-05-2-3539/18
Vitez, 19.12.2018.godina

Na temelju članka 24. Statuta općine Vitez („Službeni glasnik 
općine Vitez“ broj 5/08), članka 3. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine  F BiH“ broj 12/03, 34/03 i 
66/13),  članka 25. Zakona o javnim ustanovama („Službeni 
list RBiH“ broj:69/2, 8/93 i 13/94) i Odluke o kriterijima 
za imenovanje članova upravnih vijeća i nadzornih odbora 
u poduzećima i ustanovama prema kojima ovlaštenja i 
obveze imaju tijela općine Vitez temeljem državnog kapitala 
(„Službeni glasnik općine Vitez“ broj 1/14), Općinsko vijeće 
Vitez na 14. sjednici održanoj dana 19.12.2018.godine 
donijelo je

ZAKLJUČAK
o davanju ovlasti za imenovanje  v.d. Upravnog 

vijeća  JU Radio  Vitez

I

Ovim Zaključkom daje se  ovlaštenje Općinskom 
načelniku da u skladu sa članom 3. Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Federacije  BiH izvrši imenovanje, v.d. člana Upravnog 
vijeća JU Radio Vitez-ispred osnivača,  na vrijeme od 
3 mjeseca, dok se ne provede procedura imenovanja.

II

Zadaci upravnoga vijeća su regulirani člankom 27. 
Zakona o javnim ustanovama i odredbama Statuta  JU 
Radio  Vitez.

III

Ovlašćuje se Općinski načelnik da raspiše javni 
natječaj za popunu upražnjene pozicije.

IV

Zaključak stupa na snagu osmoga  dana po objavi u 
„Službenom glasniku općine Vitez“.

PREDSJEDNIK  
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hidajet  Sivro
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SADRŽAJ                                             KAZALO

1. PROGRAM rada općinskog Vijeća Vitez za 2019. 
godinu.__________________________________________1

2. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o izvršenju Budžeta 
i utrošku budžetske rezerve općine Vitez za period od 
01.01.-30.09.2018. godine_________________________8

3. ZAKLJUČAK o provođenju javne rasprave po Nacrtu 
        budžeta općine Vitez za 2019. godinu__________________9

4. ODLUKA o privremenom finansiranju općine Vitez za 
period 01.01. do 31.03.2019._______________________10

5. ZAKLJUČAK  o usvajanju Izvještaja o radu 
       J.U. Radio Vitez  sa p.o. za 2017. godinu_______________11

6. ODLUKU o davanju saglasnosti za potpisivanje Sporazuma o 
međuopćinskoj saradnji u oblasti 

       zbrinjavanja otpada________________________________12

7. ODLUKU o razrješenju i imenovanju člana savjeta Mjesne
        zajednice „VITEZ I“______________________________13

8. ODLUKU o potvrđivanju rezultata izbora za članove
        savjeta Mjesne zajednice „BUKVE“__________________14

9. ZAKLJUČAK  po Informaciji o radu P.D. “Vlašić” d.o.o. 
Vitez za 2017. godinu______________________________15

10. ZAKLJUČAK   usvajanju programa rada P.D. “Vlašić” 
        d.o.o. Vitez za 2019. godinu_________________________16

11. ZAKLJUČAK  po Informaciji o radu JSP “Vitez-stan” d.o.o. 
Vitez za 2017. godinu______________________________17

12. ZAKLJUČAK o usvajanju Plana i programa rada DVD “Stari 
Vitez” za 2019. godinu_____________________________18

13. ZAKLJUČAK o usvajanju Programa rada DVD Vitez za 
2019. godinu_____________________________________19

14. ZAKLJUČAK o usvajanju Programa rada JU Centar za 
socijalni rad Vitez za 2019. godinu____________________20

15. ZAKLJUČAK o usvajanju Programa rada Općinske 
organizacije Crvenog križa/krsta Vitez za 2019. godinu____21

16. ZAKLJUČAK o usvajanju Programa rada J.U. Gradska 
knjižnica/biblioteka “Vitez” za 2019. godinu____________22

17. ODLUKA o izmjeni i dopuni Regulacionog plana “Poslovnog 
centra PC 92-2” Vitez _____________________________23
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7. ODLUKU o razrješenju i imenovanju člana savjeta Mjesne
        zajednice „VITEZ I“______________________________13

8. ODLUKU o potvrđivanju rezultata izbora za članove
        savjeta Mjesne zajednice „BUKVE“__________________14

9. ZAKLJUČAK  po Informaciji o radu P.D. “Vlašić” d.o.o. 
Vitez za 2017. godinu______________________________15

10. ZAKLJUČAK   usvajanju programa rada P.D. “Vlašić” 
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11. ZAKLJUČAK  po Informaciji o radu JSP “Vitez-stan” d.o.o. 
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13. ZAKLJUČAK o usvajanju Programa rada DVD Vitez za 
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SADRŽAJ                                             KAZALO

18. ODLUKA o davanju saglasnosti za zamjenu zemljišta____24

19. ODLUKA o prodaji zemljišta neposrednom pogodbom radi 
oblikovanja građevinske parcele (Krunoslav Baškarad)____26

20. ODLUKA o prodaji zemljišta neposrednom pogodbom radi 
oblikovanja građevinske parcele (Čardaci d.o.o. Vitez)____28

21. ODLUKA o prodaji zemljišta neposrednom pogodbom radi 
oblikovanja građevinske čestice (Husein Tarahija)________30

22. RJEŠENJE o utvrđivanju prava vlasništva (“Vilašped” d.o.o. 
Vitez)___________________________________________32

23. RJEŠENJE o utvrđivanju prava vlasništva (Adis 
Đelilović)________________________________________36

24. ZAKLJUČAK o davanju ovlasti za imenovanje v.d. Upravnog 
odbora J.U. Radio Vitez____________________39
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22. RJEŠENJE o utvrđivanju prava vlasništva (“Vilašped” d.o.o. 
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Đelilović)________________________________________36
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odbora J.U. Radio Vitez____________________________39
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Stjepana Radića 1
72250 VITEZ

Tel: +387 30 718 200
Fax:+387 30 713-939
info@opcinavitez.info
www.opcinavitez.info

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Kanton Središnja Bosna / Srednjobosanski Kanton
OPĆINA VITEZ


